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BRONZ Z MISTROVSTVÍ ČR. Baseballový areál Na Hvězdě v Třebíči hostil na počátku října poslední letošní šampionát ČR. 
O mistrovský titul se zde utkala šestice nejlepších juniorských týmů do 18 let, a domácí hráči Nuclears přidali do sbírky 
medailí další bronz, když v utkání o třetí příčku porazili Eagles Praha 11:6. Přímo z turnaje cestoval šestnáctiletý talent 
Třebíče Lukáš Hlouch za širším výběrem národního týmu mužů, aby společně s nejlepšími českými baseballisty absolvoval 
přípravu v USA. Na snímku: zápas o třetí místo dohazoval za Třebíč kadet Lukáš Pacal. Foto: Robert Vávra

Světlo pro 17. listopad
Oslava státního svátku, spojená 

s lampionovým průvodem, se usku-
teční ve čtvrtek 17. listopadu. Výroba 
lampionů se bude konat od 15 hodin 
v DDM v Borovině, o hodinu později 
v Expozici Cesty časem. 

Samotný průvod vyrazí v 17.15 od 
DDM v Borovině a v 17.30 od Expo-
zice. Podle informace MKS Třebíč 
vyjde lampionový průvod i z Hrádku 
(shromaždiště cca v 17.30 na rozces-
tí ulic Hrádek a Skalní). V 18 hod. na 
Karlově náměstí zazní proslov starosty 
Třebíče Pavla Janaty, a od 18.10 hod. 
zde vystoupí Josef Vala.  -tz-

Uvažované chytré parkoviště 
by nemělo závory.

 Mirka Čermáková

Na zkušenou do Plzně vycesto-
val místostarosta Vladimír Ma-
lý a vedoucí odboru dopravy a 
komunálních služeb Aleš Krati-
na. Zúčastnili se slavnostního ote-
vření Smart city polygonu, což je 

unikátní testovací zařízení moder-
ních elektronických zařízení, sou-
visejících především s dopravou – 
čili tzv. chytré parkoviště. Takové 
chtějí radní dopřát i Třebíči.

„Tuto metodu chceme aplikovat i na 
naše parkoviště na Komenského náměs-
tí, které je v současné době velmi využí-
vané. Metoda je založena na principu 
změny magnetického pole. Jednotlivá 
parkovací místa jsou propojena tenkým 

kabelem. Pokud tam vozidlo zastaví, 
magnetické pole se změní, a vyšle sig-
nál,“ naznačil v úvodu místostarosta 
Malý.

Tato unikátní technologie má mno-
ho variant. Na příjezdech k parkoviš-
ti na Komenského náměstí chce rad-
nice umístit elektronické tabule, na 
nichž řidič uvidí, kolik je volných par-
kovacích míst. Z chytrého telefonu si 
pak může místo zablokovat a předpla-

tit. U parkoviště bude nově nainstalo-
vaný parkovací totem s klávesnicí, aby 
si řidič mohl naťukat SPZ svého vozi-
dla, zaplatí formou mincí, nebo pla-
tební karty.  

„Na místě, které si zaplatíte, se vám 
rozsvítí světlo,“ upozornil Malý. Dodal, 
že kontrolu zaparkovaných vozidel 
bude městská policie provádět pomo-
cí aplikace v tabletu, která jí ukáže, 
dokdy je místo zaplacené. 

Třebíč chce mít chytré parkoviště
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Také v Třebíči jednoznačně 
vyhrálo hnutí ANO nedávno 
obviněného (po zvolení má opět 
imunitu) miliardáře Andreje 
Babiše.

 Petr Klukan

Parlamentní volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR jsou za 
námi. Drtivě v nich zvítězilo hnutí 
ANO, s téměř 30 %. Ze dna se odra-
zila až na druhé místo pravicová 
ODS (11,3 %), pomyslnou bronzo-
vou medaili získali Piráti, kteří jsou 
sice ve Sněmovně nováčky, přesto 
dosáhli na téměř 11 %. 

Obdoba dřívějšího Úsvitu Tomia 
Okamury, která se dnes nazývá Svo-
boda a přímá demokracie – Tomio 
Okamura, má také přes 10 %. Pro-
pad, k radosti řady demokratic-
ky smýšlejících lidí, zaznamena-
la KSČM (7,8 %). Ještě hůře však 
dopadla stále ještě vládnoucí ČSSD 
(7,3 %). Lidovci propadli také (5,8 
%), a na poslední chvíli se do Sně-
movny s odřenýma ušima dostala 
TOP 09 (5,3 %), stejně jako Staros-
tové a nezávislí, kteří těsně přelezli 
nutnou pětiprocentní hranici. 

Jak Třebíč volila v porovnání s 
republikou? Z tabulky je znatelné, 
že vítězné ANO volilo procentuálně 
stejné množství třebíčských voličů, 
jako v celé ČR. 

Že je Třebíč levicovější než zby-
tek republiky, lze doložit o procento 
vyšším výsledkem u ČSSD i KSČM, 

než je celorepublikový průměr. Nao-
pak pravicové ODS i TOP 09 mají o 
procento méně. 

O něco lépe jsou na tom lidovci, 
které zde v procentech volili o něco 
málo více, než v celé ČR, a stejně tak 
Piráti. 

Strach z imigrantů i celkovou 
nespokojenost s politikou Třebíča-

né promítli do výsledků SPD, která 
je na okraji politického spektra. Stra-
na Tomio Okamury získala v Třebí-
či téměř o dvě procenta více, než je 
celorepublikový průměr. 

Z Kraje Vysočina do Sněmovny 
zamíří celkem 10 poslanců. Čtyři 
za ANO, a po jednom komunistovi, 
lidovci, Pirátovi, Okamurovci, ODS 
a ČSSD, ačkoliv její poslanec Jiří 

Běhounek, který je zároveň hejtma-
nem, je dlouhodobě bezpartijní. 

Ačkoliv Třebíč nemá přímo „své-
ho“ poslance, z Třebíčska se do Sně-
movny dostala Monika Oborná 
(ANO). Tato zastupitelka Náměš-
tě nad Oslavou v Třebíči zakládala 
oblastní organizaci ANO.

Dlouholetým poslancem zůstává 
Pavel Kováčik (KDČM).

Volby: z Třebíčska jsou Oborná a Kováčik

 ČR  60,84 %
 Vysočina  64,03 %
 Třebíč  63,26 %
 Nejmenší v Karlovarském kraji  52,11 % 
 Nejvyšší v Praze  67,13 %

Účast na volbách 2017

NOVÁ POSLANKYNĚ  Ing. Monika 
Oborná. Foto: -pk-

Nový azylový dům byl slavnostně 
předán do užívání Oblastní chari-
tě v Třebíči v pondělí 16. října. Stala 
se tak jeho provozovatelem. Budova 
vyrostla na Vltavínské ulici, kde sto-
jí poliklinika. Název instituce přesně 
zní „Azylový dům pro rodiče s dětmi 
a ženy“. Z toho je patrné, že zde na-
jdou podporu v těžké životní situaci 
nejen matky s dětmi, ale také muži. 
V budově nabídne své služby i stře-
disko rané péče. Jeho posláním je 
pomáhat dětem s určitým handica-
pem.  Mimo jinou podporu se jed-
ná také o rozvíjení jemné motoriky 
dítěte do tří let. -mič-

Azylový dům Třebíč chce mít chytré...
(Dokončení ze str. 1)

Také světlo na parkovacím místě 
upozorní, zda zaplacená doba skonči-
la, a to tím, že zhasne. Vladimír Malý 
připustil, že by bylo možné nastavit 
několik minut navíc, jako toleran-
ci: „Jsme jenom lidé. Může se stát, že se 
někde zdržíme. Třeba u lékaře.“ Z chyt-
rého mobilu si řidiči mohou časovou 
aplikaci prodloužit.

„Od nové technologie parkování si sli-
bujeme především to, že nastane mno-
hem větší obměna parkovacích vozidel, 
vše by mělo být pro řidiče rychlejší a 
snadnější,“ očekává v zastoupení rad-
nice místostarosta.

Jedním z důvodů, proč chce Město 
zřídit chytré parkovaní, je poznatek, 
že si lidé koupí lístek na dvě hodiny, 
a nechají tam vůz stát celý den. Jiný-
mi slovy - omezí se tím zneužívání 
parkování. 

„Rozhodně nechceme instalovat 
závory, které vás pustí až po zaplacení 

místa. To je represivní prvek. Současně 
se zavedením nové technologie parko-
vání na Komenského náměstí upraví-
me i povrch parkoviště,“ nezapomněl 
zmínit Malý. 

Chytré parkoviště bude doplněno 
veřejnou dobíjecí stanicí pro elek-
tromobily. S realizací tohoto zámě-
ru radnice počítá zjara příštího roku. 
Náklady mají činit asi dva miliony 
korun, úprava povrchu parkoviště 
zhruba 600 tisíc korun. Místostaros-
ta Malý v závěru upozornil, že tahle 
technologie má 99 procent úspěš-
nosti. Pokud se osvědčí, dočká se 
jí po revitalizaci i Karlovo náměstí. 
V současné době mají takové parko-
viště ještě v Praze a Písku, a ve světě 
v Barceloně.

 Jedná se o unikátní technologický 
projekt, realizovaný společnostmi E.ON 
Česká republika a OMEXON GA Energo.

Smart City Polygon

Řidiči, pozor 
na uzavírky!

Most v Brněnské dává zabrat
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

nestihlo opravit most v Třebíči v 
Brněnské ulici do konce října. Kvů-
li dezolátnímu stavu mostu bude 
rekonstrukce pokračovat i v příštím 
roce. Letošní etapa, při které je uza-
vřena levá polovina mostu, potrvá 
do 15. prosince. Příští rok, kdy bude 
uzavřena pravá polovina mostu, ma-
jí práce začít 2. dubna a trvat do 15. 
července 2018. 

Výstavba teplovodu 
v Račerovické ulici

Výkopové práce při výstavbě tep-
lovodu na parkovišti v ulici Račero-
vická budou probíhat od 26. října do 
20. prosince letošního roku. Dojde 
zde k uzavření parkoviště před byto-
vými domy, a také k  dopravnímu 
omezení na komunikaci. -tz-

Následky vichřice, která se pro-
hnala Vysočinou, pomáhali v nedě-
li 29. října odstraňovat i strážníci. 
„Podíleli se na odklizení několika větví 
a stromů padlých přes silnice,“ infor-
movala Lucie Šerková z Městské 
policie Třebíč. Strážníci dále zabez-
pečovali nebezpečná místa pro-
ti vstupu nepovolaných osob. „Na 
ul. Dobrovského visel uvolněný plech 

nad komunikací, tam bylo nutno, aby 
majitel přeparkoval vozidlo,“ vysvět-
luje. V Libušině údolí pak usměrňo-
vali dopravu, než byl odklizen padlý 
strom, a také monitorovali lešení na 
panelovém domě na ul. Modřínová. 
Ačkoliv majitel lešení zabezpečil, dle 
strážníků přesto hrozilo nebezpečí 
jeho uvolnění.  ° -tz-

Strážníci pomáhali při vichřici
Římskokatolická farnost Třebíč – město zve na setkání s Milonou von Habs-

burg na téma Mary’s Meals - ovoce Medžugorje. Akce se koná v sobotu 25. lis-
topadu v 19 hodin po večerní mši svaté ve vytápěném kostele sv. Martina. 

O kráse Mary’s Meals bude vyprávět Milona von Habsburg, významná posta-
va příběhu Mary‘s Meals. Hnutí Mary‘s Meals vyrostlo z modliteb a o modlitby 
stále prosí. Jde o neuvěřitelný příběh o tom, jak rodinný výlet do poutního mís-
ta inspiroval vznik globálního hnutí, které dnes mění život více než 1,2 milionu 
nejchudších dětí světa tím, že jim každý školní den poskytuje stravu ve školách. 
Vzdělání pak dětem i jejich komunitám otevírá cestu z chudoby. -tz-

Chudým poskytují jídlo ve škole
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Cenu města Třebíče pro rok 2017 
získal herec, třebíčský rodák Jiří 
Pecha. Na doporučení rady města o 
tom rozhodlo zastupitelstvo. Předá-
ní ceny se uskutečnilo v pondělí 23. 
října ve foyer v Pasáži. Za nemocné-
ho herce ji převzala jeho žena Jana 
Pechová.

Paní Jana, která pochází ze Slo-
vácka, netajila, že je to pro ni hod-
ně stresová situace, protože na roz-
díl od svého muže nikdy před lidmi 
nemluvila.

„Musím to ale udělat. Manžel na tom 
není zdravotně dobře. Trpí chronickou 
plicní nemocí. Do plic se mu dostala 
infekce. Strávil dva týdny v nemocnici. 
Už je doma, ale zlobí ho srdíčko a oté-
kají mu nohy,“ cítí se svým mužem 
Jana Pechová.

Život s hercem určitě není jed-
noduchý, a jeho partnerka musí 

být velice trpělivá, aby manželství 
vydrželo. A jaké je to u Pechů?

„Strašné (smích), ale v podstatě hez-
ké. Je to o velké míře tolerance. Manžel 
je velice hodný člověk, a když bylo nej-
hůř, hodil zpátečku. Vždycky jsme to 
oba ustáli.“

Jana Pechová rodiště svého muže – 
Třebíč Borovinu - dobře zná. Jezdila 
tam často, pokud ještě jeho rodiče 
žili. 

Když přebírala od vedení měs-
ta cenu, řekla přítomným tato slo-
va: „Požádala jsem manžela, aby mi 
napsal pro vás pár vět. Napsal dvě,“ 
usmála se. A co vzkázal Třebíčanům 
oceněný herec?

„Bohužel, stáří už je takové, že vám 
maří, z čeho byste mohli mít radost.“

Jeho žena k tomu dodala: „Můj 
muž byl a je na Třebíč hrdý. Prostě je 
to Třebíčák.“  -mič-

MANŽELKA  herce Jiřího Pechy, paní Jana, s místostarostou Milanem Zeibertem. 
 Foto: Mirka Čermáková

Jana Pechová: Jirka je prostě Třebíčák

Výpověď ze smlouvy podala loni 
společnost AVE, která měla smluv-
ní vztah s Městem na čištění a zimní 
údržbu města od roku 2012. Město 
muselo vypsat nové výběrové řízení. 

„Aby se mohlo do soutěže přihlásit 
víc fi rem, zakázku jsme rozdělili na dvě 
části – sever a jih města. Údržba obou 
částí je zhruba stejně náročná, i na plo-
chu, a s tímto rozdělením má město 
dobrou zkušenost i z modelu údržby 
veřejné zeleně. Dělící přirozenou čarou 
města je řeka Jihlava,“ uvedl důvody 
pro vypsání zakázky místostarosta 
města Milan Zeibert.

Při organizaci výběrového řízení 
zastupovala Město administrátorská 
fi rma. Do výběrového řízení na část 
Jih se přihlásila jedna fi rma, na Sever 
pak dvě fi rmy, z nichž fi rma KLEE 
podala výhodnější nabídku. 

Společnost AVE, která v soutěži na 
severní část města neuspěla, poda-
la proti výsledku výběrového řízení 
námitku k Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže (ÚOHS). V prů-
běhu řízení na ÚOHS nemohlo měs-
to Třebíč uzavřít s vítěznou fi rmou 
smlouvu, a tento stav dosud trvá. 

„Rozhodnutí ÚOHS jsme obdrželi 
začátkem října. V něm ÚOHS nezpo-
chybňuje výsledek výběrového řízení, 
ale pouze formální náležitost – chybě-
jící přílohu u oznámení o výběru doda-
vatele, které už v podstatě na samot-
né výběrové řízení nemělo žádný vliv,“ 
vysvětlil Zeibert. ÚOHS uložil Měs-
tu uhradit náklady řízení ve výši 30 
tisíc korun. Proti rozhodnutí ÚOHS 
Město podalo rozklad.

„Před námi je nyní zimní období. 
Abychom i na území jižní části měs-
ta zajistili bezpečnost řidičů i chod-
ců, musíme nyní uzavřít krátkodobou 
smlouvu na čištění a zimní údržbu, 
a to do té doby, než bude vyřešená 
záležitost na ÚOHS,“ doplnil Milan 
Zeibert.

„Forma jednacího řízení byla nutná, 
protože Město se ocitlo v otázce zim-
ní údržby ve stavu nouze. Tohle řízení 
spočívá v tom, že se zakázka může dát 
přímo z ruky, bez výběrového řízení. 
V zájmu bezpečnosti občanů musíme 
jednat a stav nouze řešit,“ zdůraznila 
místostarostka Marie Černá. 

 -mič-

Zimní údržba v Třebíči
nesmí být ve stavu nouze

Významná budova říčních láz-
ní v areálu koupaliště Polanka, od 
architekta Bohuslava Fuchse, právě 
prochází druhou etapou rekonstruk-
ce. První vyšla na 878.095 korun 
bez DPH, významnou část zaplatila 
dotace Ministerstva kultury. 

Loňská etapa rekonstrukce se týka-
la hlavně výměny poškozených nos-
ných sloupů a trámů vnějších částí 
dřevěné části budovy.

Letos Město v rekonstrukci pokra-
čuje. Druhá etapa zahrnuje vybourá-
ní poškozených základových prahů 
pod dřevěnými převlékacími kabin-
kami, výměnu degradovaných vnitř-
ních částí dřevěných konstrukcí, 
schodnic, zábradlí, i částí poškoze-
ných palubkových podlah.

Oprava převlékacích kabinek spo-
čívá v nahrazení poškozených dře-
věných konstrukcí v úrovních pod-
lahy. Sanované sloupky se kotví do 
nových základových prahů pomocí 
ocelových pozinkovaných kotevních 
botek, které jsou opláštěné tvrdým 
dřevem. To zajistí konstrukcím lep-
ší odolnost vůči vlhkosti a nenaruší 
dojem. 

Kromě samotné budovy projde 

úpravou svah v zadní části pozem-
ku, aby dešťová voda nepodmáčela 
zděnou část budovy. Město nechalo 
zpracovat také restaurátorský prů-
zkum posouzení barevnosti, podle 
kterého byly v minulosti barvy tlu-
menější.

Také letošní etapu rekonstrukce 
z velké části zaplatí Ministerstvo kul-
tury, bude stát necelých 1,6 milionu 
bez DPH. Letos ale práce nekončí. 
V dalším roce se bude odstraňovat 
veškerý nátěr z objektu a dřevěná 
konstrukce dostane nové barvy.

 -mič-

Rekonstrukce Fuchsových 
říčních lázní pokračuje
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Před podnikatele ještě před 
volbami předstoupili zástup-
ci čtyř stran. 

 Petr Klukan

V hotelu Atom se ještě před 
volbami uskutečnilo setkání 
politických stran s členy hospo-
dářské komory. Krajská hospo-
dářská komora (KHK) Kraje 
Vysočina umožnila politickým 
stranám, které o to požádaly, aby 
se jejich zástupci setkali s pod-
nikateli, vysvětlili své priority a 
zodpověděli dotazy. 

Komora stranám přichystala 
několik otázek, na které chtěla 
znát odpověď. Tou zásadní byl 
postoj k výstavbě 5. bloku Jader-
né elektrárny Dukovany. Všechny 
přítomné strany – ODS, STAN, 
ČSSD a ANO, které se před pod-
nikateli představily v hodinových 
blocích, odpověděly jednoznač-
ně, že pro stavbu jsou. 

Krajský předseda hospodářské 
komory Richard Horký se mimo 
jiné všech zeptal, kdy se změní 
politika v udělování pracovních 
míst. „Jen na Vysočině chybí 3.000 
pracovníků,“ řekl s tím, že v ČR je 
to více než 150 tisíc lidí. „Bolí to 
úplně všechny.“ 

Jak dále Horký poznamenal na 
adresu ODS, avizované zrušení 
EET ze strany ODS vnímá jako 
populistické heslo. Místopřed-
seda ODS Miloš Vystrčil se to 
pokusil vysvětlit tak, že „nějaký 
způsob kontroly by zůstal“. 

Besedy byl přítomen i lídr 
ODS na Vysočině Jan Tecl, hav-
líčkobrodský starosta. Ačko-
liv ODS dopadla lépe než před 
čtyřmi lety, jednička na Vysoči-
ně přesto do Sněmovny nezased-
ne. Díky kroužkování jej přesko-
čila Miroslava Němcová. 

Za STAN se na besedě předsta-
vila nejen jednička Zdeňka Mar-
ková, ale i Pavel Pacal, náměstek 
hejtmana. Ač se STAN ve vol-
bách přehoupl přes pětiprocent-
ní hranici, mandát pro Vysočinu 
nezískal. 

Končící ministr fi nancí Pilný přiznal, 
že rozpočet není investiční

HAVLÍČKOBRODSKÝ starosta Jan Tecl z ODS, který se představil na besedě v Třebí-
či, byl lídrem, jenž ve Sněmovně nezasedne. Přeskočila jej dvojka, Miroslava Němcová ze 
Žďáru nad Sázavou.  Foto: Petr Klukan

ZLEVA: krajský předseda hospodářské komory Richard Horký a vedle sedící místopředseda Jaroslav Huňáček, jednička Starostů a nezávislých Zdeňka Marková, 
ministr fi nancí Ivan Pilný z ANO a Vladimír Černý, starosta Rouchovan, který zastupoval ČSSD.  Foto: Petr Klukan

Za ČSSD před podnikatele 
předstoupil pouze jediný kandi-
dát – starosta Rouchovan, Vladi-
mír Černý. Ostatní se z různých 
důvodů omluvili. 

Jeho úloha tak vůbec nebyla 
jednoduchá, neboť právě ČSSD 
blokovala na vládě rychlejší přijí-
mání pracovních sil především z 
Ukrajiny. Černý kupodivu všech-
ny „výpady“ ustál, a naopak něk-
teré jeho názory zněly až pravi-
cově. 

„Podnikatelé jsou solí této země, 
když si na vládě někdo neváží pod-
nikatelů, je to špatně,“ řekl mimo 
jiné k přítomným. Podle Černé-
ho se vytváří umělé napětí mezi 
zaměstnavateli a zaměstnanci. 

Dodal také, že „dřív se dělníci 
snažili, dnes si mnoho lidí neváží, 
že mají práci“. „Nátlak odborářů 
je enormní, ale jako sociální demo-
krat si říkám, zda půjdou k vol-
bám,“ přemítal. 

Jak závěrem řekl, distancuje se 
od názorů či výroků některých li-
dí z ČSSD: Špidly, Štěcha, nebo 
Mládka. 

Závěrečná hodina patřila ANO. 
Za ni před přítomné předstoupili 
poslanci Jaroslav Faltýnek, Josef 
Kott , kandidátka Monika Obor-
ná… Nejvíce pozornosti ale 
sklidil ministr fi nancí Ivan Pil-
ný. Jeho vystupování bylo věcné, 
bez frází a volebních hesel. Mož-
ná i proto, že v těchto volbách již 
nekandidoval a „nemá co ztratit“. 

„Služební zákon zabetonoval 
státní správu,“ řekl ministr mimo 
jiné s tím, že státní správa je pře-
bujelá. Snaha o srovnání průměr-
né mzdy v ČR s EU je pak pod-
le něho jako srovnávat hrušky s 
jablky: „Životní náklady jsou jin-
de.“ 

Rozpočet, ke kterému se dostal 
na poslední chvíli, když nahradil 
ve funkci ministra Andreje Babi-
še, je „jiný než investiční. Dotace 
skončí, a z čeho zaplatíme silnice?“ 
položil řečnickou otázku. 

„Neměli bychom peníze projíst, 
ale investovat. Já bych si i půjčil, 
teď jsou peníze laciné,“ přede-
střel svůj pohled na fi nancová-
ní země, který však uskutečněn 
nebude, neboť Pilný ve velké 
politice končí. 
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Třebíčská autorka psala pohád-
ky především pro svou sestru. 

 Miroslava Čermáková

Pohádky z Albeře. Tak se jmenuje 
kniha pohádkových příběhů, kterou 
jako svoji prvotinu vydala vlastním 
nákladem třebíčská autorka Marie 
Špačková. Ilustrovala ji Šárka Ziko-
vá.

Autorka knihy se narodila v Jindři-
chově Hradci. Sama o sobě říká, že si 
postupně plní svoje sny.

„Vždycky jsem chtěla bydlet ve měs-
tě, bydlím v něm i teď, a v to v krás-
né Třebíči. Přála jsem si letět balonem 
nad Karlštejnem, stalo se. Podívat se 
pod mořskou hladinu v ponorce. Spl-
nilo se mi to dokonce dvakrát!“ raduje 
se Marie Špačková. Prozradila i další 
splněná přání. 

Přestože se bojí výšek, tak v 55 
letech skočila s padákem z výšky 
čtyř tisíc metrů z tandemu, a volným 
pádem po hlavě letěla dokonce sko-
ro dvě minuty rychlostí 216 km/h. 
„Je to zážitek na celý život,“ konstatu-
je Marie. 

Jako mladé děvče si přála zpívat 
s kapelou, a Třebíčané i lidé z okol-
ních vesnic vědí, že i tohle se jí spl-
nilo. 

„Zpívám pro lidičky už třicet let. 

Marie Špačková si splnila další 
sen. Vydala knihu pohádek

AUTORKA  Marie Špačková pracovala jako ošetřovatelka a terapeutka v Domo-
vě důchodců.   Foto: Mirka Čermáková

HISTORICKÝ vagón, kterým se legionáři přepravovali po Transsibiřské magis-
trále.   Foto: Mirka Čermáková

Legiovlak připomínal na třebíč-
ském vlakovém nádraží po dobu pěti 
dnů osudy českých legionářů a jejich 
zásluhu o vznik samostatného státu. Je 
to vlastně malé legionářské muzeum 
na kolejích.

Jedná se o projekt obce legionářské 
a připomíná 100. výročí boje česko-
slovenských legií za samostatný stát. 
Souprava třinácti zrekonstruovaných 
historických vagónů projede do roku 
2020 celou Českou republiku i Slo-
vensko. 

Legionáři se vlakem přepravo-
vali napříč Ruskem po Transsibiřské 

magistrále. Proto byl důležitý i ubyto-
vací vagon – těpluška.

„Jsem moc rád, že hned první den, kdy 
jsme legiovlak v Třebíči přivítali, mířilo 
k němu několik střední škol. Čím je his-
torie názornější, tím je to lepší,“ konsta-
tuje místostarosta Milan Zeibert. 

„Byl jsem se také podívat, protože mě 
velice zajímá historie. Je dobře, že se tu 
legiovlak zdrží tak dlouho a věřím, že 
toho využijí zejména školy. Některé tam 
už byly první den. Mládeži je nutné his-
torii připomínat,“ mínil Zdeněk Holča-
pek z Třebíče. -mič-

O prohlídku legiovlaku 
byl velký zájem

Dokonce se mi vyplnilo i přání zpívat 
v televizi v Caruso-šou. Chtěla jsem 
hrát na kytaru, tak jsem se to ve tři-
nácti letech naučila sama, a hraji na ni 
dodnes,“ říká. 

Marie Špačková pracovala několik 
let jako ošetřovatelka, a později jako 
rehabilitační terapeutka v Domově 
důchodců manž. Curieových v Tře-
bíči. S kytarou tam byla oblíbená 
jako muzikoterapeutka. V současné 
době vystupuje s manželem, hrají-
cím na klávesy a harmoniku, jako 
duo.

„Celý život jsem toužila napsat 
knížku, a jsem šťastná, že teď držím 
v rukou pohádkové příběhy, které se 
odehrávají v krásné vesničce Albeři 
v České Kanadě u Nové Bystřice, kam 
jsem jezdívala na prázdniny k babič-
ce,“ upřesňuje autorka a dodává: 
„Knížku věnuji vzpomínce na babičku, 
která byla samá legrace a také ráda 
zpívala. Pohádky jsem ale psala pře-
devším pro moji sestru, která zemřela 

v nedožitých čtrnácti letech na rako-
vinu. Byly jsme si moc blízké.  Mnohé 
z toho, co se v pohádkových příbězích 
odehrává, jsme spolu jako děti u babič-
ky v Albeři zažily.“ 

Ilustrátorka Šárka Ziková si v Albe-
ři koupila chalupu. Proto se s Marií 
Špačkovou poznala. Dlouhodobě se 
věnovala animované tvorbě a jako 
výtvarnice vytvořila ve Studiu Jiří-
ho Trnky řadu loutkových fi lmů a 
večerníčků.

Pohádky z Albeře autorka pokřtila 
23. října v Městské knihovně v Nové 
Bystřici. 

Uvažuje ale o tom, že by v Třebíči 
uskutečnila autorské čtení. Závěrem 
prozradila, že má rozepsanou další 
knihu pohádek. 

V Bartuškově ulici v městské části 
Borovina probíhá výstavba nového 
parkoviště. Chodci i řidiči se nevy-
hnou omezení v místě chodníku i 
vozovky. 

Podle smlouvy, kterou město uza-
vřelo s fi rmou Klee, by měly práce 
skončit v polovině listopadu. Nákla-

dy se vyšplhají zhruba na 1,5 milio-
nů korun. 

Vznikne za ně patnáct nových par-
kovacích míst, a také přístupová 
komunikace v místě, která je v sou-
časné době travnatou plochou mezi 
hřištěm a chodníkem podél ulice.
 -mič-

Naučná stezka, nazvaná „Horni-
ny a minerály Třebíče a okolí“, byla 
otevřena 19. října v areálu Katolic-
kého gymnázia Třebíč. Představu-
je patnáct druhů hornin a minerálů 
s odborným textem na dřevěných 
tabulích, které nově lemují cestu od 
vchodu do areálu školy po budovu 
tělocvičny.  -mič-

Cesta s minerály

Nové parkoviště v Borovině

Pohádky jsem ale 
psala především 
pro moji sestru.

Dotace na UNESCO 
Radní schválili podání žádosti o 

dotaci na zpracování a aktualiza-
ci Management plánu pro město 
Třebíč. „Jedná se povinný dokument 
ohledně památek UNESCO,“ upozor-
nil starosta Pavel Janata. V případě 
Třebíče se jedná o jeho aktualizaci. 
„Protože je možnost získat na zpraco-
vání dotaci, o příspěvek jsme požáda-
li,“ dodal Janata.   -zt-

Třebíčská autorka pěti generač-
ních novel Mirka Čermáková vydává 
malou sbírku básní, nazvanou Nála-
dy. Obsahuje výběr poezie, která 
vznikala od gymnazijních let.

„Vybrala jsem jen to nejlepší. V šup-
líku jsem měla spoustu básní, některé i 
ručně psané, a už bylo na čase uspořá-
dat některé do sbírky. Vydání jsem opět 
zadala Amaprintu Kerndl. Náklad je 
pouze pro moji potřebu, do knihku-
pectví nepůjde. Kdo bude mít o sbírku 
zájem, najde ji u mě, a může si ji kou-

pit na křtu,“ říká autorka.
Malou brožurku obohatila ilustra-

cemi Jitka Fischerová. 
„Pracovaly jsme spolu v městském 

kulturním středisku. Jitka je velmi 
talentovaná výtvarnice,“ oceňuje 
Čermáková.

Křest sbírky se uskuteční v pátek 
3. listopadu v 18 hodin v Expozici 
Franta v Městském kulturním stře-
disku Třebíč. Sbírku autorce pokřtí 
nonsensový básník Miroslav Koupil.

 -pk-

M. Čermáková jako básnířka
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PODZIMNÍ SKŘÍTCI JSOU NA SVĚTĚ. O tom, že se prázdninový čas nemusí trávit 
jen u televize nebo počítače, se přesvědčily děti, které přišly do Domu dětí a mlá-
deže v Třebíči na Podzimní tvoření. Pod vedením učitelky Kateřiny Rauscherové 
si vyrobily z obyčejné sklenice od okurek či kompotu podzimní skřítky. 
 Foto: Mirka Čermáková 

Zástupci ukrajinského města Rachiv 
přijeli ve středu 25. října do Třebíče, 
aby podepsali smlouvu o partnerství. 
Podpis dohody a nové partnerství 
schválilo 21. září zastupitelstvo města.

Rachiv je město v oblasti Zakar-
patské Ukrajiny, která byla za první 
republiky součástí Československa. 
Kraj Vysočina se Zakarpatskou Ukra-
jinou udržuje vřelé partnerské vztahy 
už deset let. 

Slavnostního uzavření partnerství 
mezi Třebíčí a Rachivem se na třebíč-
ské radnici zúčastnili zástupci měs-
ta Třebíče v čele se starostou Pav-
lem Janatou, zástupci města Rachiv, 
s jeho starostou Viktorem Medviděm, 

zástupci Kraje Vysočina, hejtman Jiří 
Běhounek a náměstek Pavel Pacal, i 
zástupci Zakarpatské Ukrajiny. 

Pavel Janata zavzpomínal ne nedáv-
nou návštěvu Rachivu. „Viděli jsme 
tam historii. I tu, kterou v Rachivu psala 
Česká republika, vlastně tehdejší Česko-
slovensko. Vzalo nás to za srdce,“ popsal 
začátek nového partnerství.

„Ještě nikdy jsem nezažil, aby se dvě 
města tak rychle domluvila na partner-
ství, jako Rachiv a Třebíč,“ řekl hejtman 
Jiří Běhounek.

Dřívějšími partnery Třebíče jsou 
města Lilienfeld (Rakousko), Humen-
né (Slovensko) a Ochatz (Německo). 
 -mič-

Třebíč má nového partnera

Na osm desítek Třebíčanů projevi-
lo zájem o Fórum Zdravého města. 
Společně s vedením města i vedou-
cími jednotlivých odborů diskuto-
vali ve velkém sále Fóra o tom, co je 
trápí, a čemu by se z jejich pohledu 
mělo Město věnovat.

U jednotlivých velkých stolů pro-
bírali různá témata. Nejvíce lidí se 
sešlo u dopravy a parkování. Další-
mi tématy bylo podnikání, rozvoj 
města, bezpečnost a pořádek, život-
ní prostředí, kultura, cestovní ruch, 
péče o kulturní dědictví, sociální a 
zdravotní oblast, školství a sport. 
Stůl mládeže zel letos prázdnotou, 
přišli pouze dva studenti.

Po diskuzi proběhlo hlasování, ve 
kterém mohl každý občan dát hlas 
dvěma, ze svého pohledu největším, 
problémům. 

Získané desatero problémů od 
účastníků Fóra bude nyní Město 
ověřovat u široké veřejnosti anketou. 
Anketu lze vyplnit na webu Města. 
Lidé mohou hlasovat pro nejpalči-
vější problémy do konce listopadu, 
potom budou výsledky zpracovány 
a předloženy radě i zastupitelstvu 
města.

Vygenerované problémy budou 
zapsány do Plánu zdraví a kvality 
života 2017 – 2018. Na jejich řešení 
dostane radnice rok.  -mič-

Diskuzní fórum mladé netáhlo

Práce na novém pavilonu chi-
rurgických oborů v areálu třebíč-
ské nemocnice se pozvolna schylují 
k závěru. Budova ponese označení 
„Pavilon C“. 

Bude vybavena novými rentgeny, 
CT, a vedení nemocnice předpo-
kládá, že v průběhu roku 2018 do-
jde i na nukleární magnetickou 
rezonanci.

Tradiční Den otevřených dveří a 
prevence Nemocnice Třebíč letos 

láká na mimořádnou událost. Usku-
teční se v sobotu 25. listopadu, kdy 
se veřejnosti otevře nový Pavilon 
chirurgických oborů. Slavnostně se 
ale otevře o čtyři dny dříve.

„Půjde o komentované prohlídky, a to 
po hodinách, od 10 do 16 hodin,“ pro-
zradil mluvčí nemocnice Petr Palov-
čík. Návštěvníci uvidí jak odbor-
né ambulance a lůžkové pokoje, tak 
prostředí oddělení ARO a JIP. 

 -pp, mič-

Nemocnice ukáže nový pavilon

Hledáme nové
kolegy přímo
do našich řad

OPERÁTOR SKLADNÍK NÁSTROJAŘ SEŘIZOVAČ MECHANIKELEKTRO-
MECHANIK

Nástup možný ihned
Volejte infolinku 
568 898 898

NÁSTUPNÍ 
BONUS

 5 000 Kč 
pro uchazeče 
přihlášené do 

31. 12. 2017

6 týdnů dovolené
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Nadstandardní 
finanční benefity

Firemní doprava 
a stravování

Exkluzivní 
program péče 
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Pro závodní klub ROH v Borovině 
jsem často již od šedesátých let jako 
člen fotokroužku fotografoval a poři-
zoval krátké rozhovory při různých  
kulturních akcích, koncertech a 
vystoupeních. V uvolněné  atmosfé-
ře osmdesátých let, obvykle v pod-
zimních a zimních měsících, také 
přijížděly na vystoupení do závodní-
ho klubu lidové umělecké soubory z 
tehdejšího Sovětského svazu. 

Kromě souborů ruských si zvláš-
tě vzpomínám na soubor z Ukraji-
ny Zory Donskie, který k nám při-
jel z oblasti na východě, kde se nyní 
bojuje. Maně mě napadá, jak by to 
asi vypadalo u nás v roce 1992, kdy-
by podobně jako Porošenko a Jace-
ňuk poslali Klaus a Havel  na Slová-
ky tanky a obrněné transportéry. 

Později začaly k nám přijíždět i 
soubory z tak exotických repub-
lik, jako z Dagestánu, Kazachstánu, 
Arménie, Čuvašské republiky, a já 
nevím odkud všechny ty soubory 
ještě byly. 

Na to okamžitě zareagoval akade-
mický malíř Josef Kremláček, který 
bydlel tehdy nedaleko nás, v činžá-
ku ve čtvrti Horka-Domky. Jeho 
manželka Božena Kremláčková 
(později Kljuleněnová) byla zaměst-
nána v návrhovém oddělení mode-
lárny obuvi, a také její zásluhou zís-

kávaly Závody Gustava Klimenta na 
různých výstavách a veletrzích různá 
ocenění a medaile. Je samozřejmé, že 
takováto oceněná obuv se na tehdej-
ších domácích a zahraničních trzích 
dobře prodávala. 

Častý návštěvník těchto koncer-
tů Josef Kremláček, který často také 
ilustroval knížky s pohádkami z Ori-
entu a Dálného východu, mě po 
jednom z prvních těchto koncertů 
požádal, abych mu vždy přinesl foto-
grafi e s většinou velice zajímavými a 

překrásnými kroji vystupujících exo-
tických umělců. 

Snímky mu byly potom inspirací 
pro vytváření ilustrací pro tyto výše 
uvedené pohádkové knížky. Naše 
spolupráce byla bohužel nadlouho 
přerušena po roce 1989, a tak jsme 
se jen občas potkali a prohodili spo-
lu pár slov. 

Naposledy jsme se setkali na ver-
nisáži obrázků třebíčského rodáka, 
bývalého dlouholetého výtvarníka 
Československé televize Vojtěcha 

Kolaříka, v listopadu minulého roku, 
v Malovaném domě. Vojta Kolařík 
mě požádal, abych mu zdokumento-
val vernisáž této výstavy. Samozřej-
mě jsme si také s mistrem Josefem 
Kremláčkem při vernisáži popoví-
dali, a také jsem jej u Kolaříkových 
obrázků několikrát vyfotografoval, a 
on mě pochopitelně požádal, abych 
mu snímky přinesl. 

Zastihl jsem jej v polovině prosin-
ce v třebíčské knihovně při besedě se 
spisovatelkou  Gabrielou Kopcovou, 
která společně s rakouskou spisova-
telkou Margarete Lassi napsala kníž-
ku  Zahrady plné pohádek, okouzlu-
jící příběhy z českých a rakouských 
zahrad.  Jednalo se o souběžný český 
a německý text, který spojuje téma 
týkající se zahrad, květin, stromů a 
kouzelných bytostí, které jim dodá-
vají půvab, tajemnost a pohádko-
vost. 

Autorem překrásných ilustrací 
byl pochopitelně Josef Kremláček. 
Nebyl tehdy zrovna v dobré kondi-
ci, neboť jak mi prozradil, přechá-
zel zrovna zápal plic. Jelikož snímky 
Josefa Kremláčka z listopadové ver-
nisáže byly s velkou pravděpodob-
ností poslední v jeho životě, dovo-
lil jsem si napsat tuto vzpomínku. 
 Josef Kropáč

Moje setkávání s Josefem Kremláčkem

JOSEF KREMLÁČEK patřil vždy k optimistům.  Foto: Josef Kropáč

Jen jsem povídkovou knížku Do vnitrozemí třebíčské 
autorky Vladimíry Valové otevřel, byl jsem doma. Zrak 
mi padl na mott o, které si debutantka vypůjčila z knihy 
Vladimíra Václavka Neviditelný svět.

Ano, před časem z ní autor předčítal ve stejném knihku-
pectví, ve kterém Vladimíra Valová pracuje, a ve kterém 
se odehrál i křest její publikace. Nejen kulisy, ale i některé 
osoby byly stejné: Petr Businský, který tehdy přivezl Vác-
lavka, přečetl jednu z osmnácti povídek. 

Druhou přednesl redaktor nakladatelství Host a sám 
úspěšný prozaik Jan Němec, očividně překvapený 
počtem účastníků. Společně s přítomnou grafi čkou Lucií 
Zajíčkovou ihned vycítili, v jaké pospolitosti podobné 
akce (včetně té s Vladimírem Václavkem) v Třebíči pro-
bíhají.

Mimořádné nebylo jen uvedení knihy do života, mimo-
řádná je kniha sama. Což platí o grafi cké podobě i o obsa-
hu. Jakoby se grafi čka s autorkou dohodly a společně 
zajely bezchybnou volnou jízdu plnou dvojitých a tro-
jitých axelů a ritt bergrů, na jaké vzpomíná hrdina jedné 
z povídek. Není krasobruslař, nýbrž novinář, jemuž se 
nedaří.

To Vladimíře Valové se dařilo už v dobách, kdy pra-
covala jako redaktorka místních novin. Už tehdy uměla 
vybrat podstatné, přesně charakterizovat a popsat pro-
středí, i pracovat s detailem. Dnes je ve svých povídkách 
ještě přesnější, dnes si bruslí, odráží se a dopadá zpátky na 
led stejně jistě, jako krasobruslařka z televizního přenosu.

Hrdinům a hrdinkám svých povídek nenechává nic 
zadarmo, některé nechá prohrát, jiným šanci ještě dá. 
Všem rozehraje nějaký osobní, vztahový, pracovní nebo 
generační problém. Některý je možné vyřešit na několika 
stránkách, některý by mohl být úvodní kapitolou romá-
nu, něco by nenapravil ani scénář televizního seriálu. 

Všechny se odehrávají v současnosti, v blíže neurčeném 
městě, kde se k nemocnici musí přes park a do kopce, a 
kde pohled na světlenou křižovatku cloní dřevěný altá-
nek. Není v tom místního, takové věci se dějí kdekoli. 
Jenom průpovídku (autorka umí skvěle odposlouchávat) 
„vejrášjakozenovejvolemistr“ jako bych odněkud znal. 

Víc neprozradím, protože pak byste si Vnitrozemí Vla-
dimíry Valové nekoupili. Milan Zeibert

Zdařilé povídkové axely 
Vladimíry Valové

Třicet let na hudební scéně oslaví v pátek 10. 
listopadu v kavárně Alfa třebíčská skupina Pro-
měny. Zakladatel skupiny Jan Tomek uvedl, že 
dali přednost komornějšímu prostředí před 
sály kulturních domů.

Kapela vznikla v roce 1987. V tom roce Jan 
Tomek hrával ve skupině Profi l. „Dojíždění na 
zkoušky do Mohelna bylo časově náročné. Roz-
hodl jsem, že založím svoji skupinu v Třebíči. 
V mém muzikantském životě to byla velká změ-
na. Proto jsem skupinu nazval Proměny,“ vzpo-
míná Tomek.

V samotném začátku hrálo v kapele šest 
muzikantů. Z původního složení už zůstal jen 
Jan Tomek. Nyní Proměny hrají ve složení Jan 
Tomek - basová kytara, vokály, Rostislav Uhlíř 
- saxofony, vokály, Miroslav Jičínský - klávesy, 
zpěv, Jiří Hlaváček - kytara, zpěv, Jiří Pavlečka 
– bicí.

Skupina hraje na plesech, zábavách a spole-
čenských akcích.

„V našem repertoáru nemáme pouze jeden žánr. 
S tím bychom na hudební scéně neobstáli. Musí-
me se přizpůsobit publiku, a proto kromě bigbítu 
hrajeme i lidovky,“ říká vedoucí skupiny.

V roce 2011 vydala skupina první CD, na 
němž je průřez celého repertoáru. „Důvod byl 
především ten, abychom ho mohli dát pořadate-
lům, kteří nás zvou na akce. Získají tak předsta-

vu, co hrajeme,“ upozornil Jan Tomek. 
Jubilejní koncert v kavárně Alfa začíná ve 21 

hodin. -mič-

Skupina Proměny oslaví třicátiny

Mezinárodní výstava betlémů „100 PRESEPI“ se 
pravidelně koná v době adventní v Římě. Letos se 
uskuteční již 42. ročník. Poputuje na ni také Bet-
lém pod hradem od Josefa Macholána ze sbírek 
Muzea Vysočiny Třebíč. 

Betlém pod hradem je vyroben ze dřeva a plát-
na. Na šířku měří 80 centimetrů, výšku má 175 
centimetrů a hloubku 55 centimetrů. Datován je 
rokem 2005. Jeho autor, architekt a designér Josef 
Macholán (1932-2007), pracoval v nábytkářském 
oboru jako návrhář.

Do třebíčské sbírky se Macholánovy betlémy 
dostaly převážně z pozůstalosti, a některé jsou sku-
tečně velmi specifi cké. 

Ve velké mezinárodní konkurenci již vybojoval v 
roce 2008 další betlém od Macholána bronzovou 
medaili.

Mezinárodní výstava v centrální části Říma, v 
Bazilice Santa Maria del Popolo a přilehlých Bra-
mantských sálech, se uskuteční od 23. listopadu 
2017 do 7. ledna 2018. Výstavu loni navštívilo 
zhruba 65 tisíc návštěvníků.  -zt-

Z Třebíče poputuje betlém do Říma
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Osobní strážce

Představte si den strávený jinak – ve společnosti vozu ŠKODA KAROQ. Mezi kompaktní SUV přiváží 
sebevědomý design, nový standard bezpečnosti a prvky výbav z vyšší třídy.* Mimo jiné disponuje technikou, 
která pomáhá snížit následky dopravní nehody. Pokud na základě čidel a radaru vyhodnotí krizovou situaci, 
podnikne řadu opatření s cílem připravit posádku na případný náraz. V nejkrajnějších případech se cestující 
ve voze KAROQ mohou spolehnout až na 9 airbagů. Navštivte nás a poznejte bezpečně jiné SUV.

* Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.

novaskodakaroq.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu ŠKODA KAROQ: 4,6–5,5 l/100 km, 119–137 g/km

NOVÁ ŠKODA KAROQ.
BEZPEČNĚ JINÁ.

HORÁCKÉ AUTODRUŽSTVO
Brněnská 123
674 01  Třebíč 
Tel.: 568 823 853
www.horacke-tr.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:
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Hned od počátku 90. let patřilo 
Třebíčsko mezi okresy s nejvyš-
ším podílem nezaměstnaných 
na Vysočině. To kvůli zániku vel-
kých podniků a horší dopravní 
dostupnosti. Nyní je lépe. 
Na jedno volné místo připadají 
dva uchazeči o práci.

 Lenka Kopčáková

Jak si stojí Třebíč a jeho region v 
otázce zaměstnanosti, přibližuje-
me v rozhovoru s Ing. Lubomírem 
Kundelou, ředitelem třebíčského 
kontaktního pracoviště Úřadu práce 
ČR.

Jaká je dle vašich zkušeností sou-
časná míra nezaměstnanosti v Tře-
bíči a okolí?

Podíl nezaměstnaných osob činil k 
30. 9. 2017 4,3 %, což v absolutním 
vyjádření představuje 3 131 uchaze-
čů o zaměstnání (pro srovnání: ke 
stejnému datu roku 2016 činil 6,1 %, 
a roku 2015 činil 7,2 %). 

Objevují se na Třebíčsku i sezón-
ní výkyvy?

V předešlých letech se na Třebíčsku, 
stejně jako v celé republice, sezónní 
výkyvy projevovaly nárůstem počtu 
uchazečů o zaměstnání v zimním 
období, v souvislosti s ukončením 
prací závislých na počasí. Vzhledem 
k současně zvýšené poptávce zaměst-
navatelů po nových zaměstnancích 
se dá předpokládat, že nárůst počtu 
uchazečů o zaměstnání v zimním 
období nebude tak výrazný.

Je situace na zdejším trhu práce 
v něčem jiná, než v dalších oblas-
tech Vysočiny?

Okres Třebíč již od počátku deva-
desátých let vždy patřil mezi okresy 
s nejvyšším podílem nezaměstna-
ných osob v rámci Kraje Vysočina. 

Důvody spočívají ve spojení něko-
lika negativních faktorů, zejmé-
na v postupném zániku velkých 
zaměstnavatelů (např. strojírenské-
ho Unipletu Třebíč, obuvnického 
BOPO Třebíč, větších zemědělských 
družstev) a horší dopravní dostup-
nosti.

Váš kontakt se zaměstnavateli? 
Stejně jako v jiných regionech, i na 

Třebíčsku je Úřad práce ČR v pravi-
delném kontaktu se všemi regionál-
ními zaměstnavateli. Zejména pak 
s těmi, kteří poptávají obsazení vol-
ných pracovních míst. 

Snahou je „spárovat“ různorodou 
poptávku zaměstnavatelů a nabíd-
ku uchazečů o zaměstnání, a to jak 
z hlediska pracovních i osobních 
požadavků, tak i možností. 

ÚP ČR pořádá pravidelná a cíle-
ná výběrová řízení dle požadavků 
zaměstnavatelů. V současné době se 
pak zaměřujeme na cílené a indivi-
duální poradenství.

Které obory přináší nejvíce pra-
covních příležitostí, a shodují se s 

poptávkou uchazečů o práci?
K významným zaměstnavatelům v 

našem regionu patří zejména zaměst-
navatelé působící v energetice, ve 
strojírenství, nebo plastikářském prů-
myslu. Z toho také plynou obory při-
nášející nejvíce pracovních příležitostí. 

V rámci snahy o sladění nabídky a 
poptávky klade ÚP ČR velký důraz 
na prohloubení poradenství a indi-
viduálního přístupu nejen ve vztahu 
k uchazečům a zájemcům o zaměst-
nání, ale i k jednotlivým zaměstna-
vatelům (např. už zmíněná organiza-
ce výběrových řízení, či předvýběry 
vhodných uchazečů o zaměstnání, 
které ÚP ČR zajišťuje pro zaměstna-
vatele na základě jejich konkrétních 
požadavků). 

Jak k tomuto získáváte potřebné 
zkušenosti? 

Aby ÚP ČR dokázal co nejlépe 
zprostředkovat vhodné zaměstnání 
konkrétnímu uchazeči o zaměstná-
ní, navštěvují naši zaměstnanci pro-
vozy fi rem. Využívají tak možnosti 
prohlédnout si pracovní prostředí, 
zázemí atd. Takto získané poznatky 
pak vedou k mnohem efektivnější-
mu umístění evidovaných uchazečů 
o zaměstnání na trh práce.

Odráží se nějak na situaci v 
zaměstnanosti spolupráce fi rem 
se zdejšími učilišti a školami?

Školy navazují spolupráci se 
zaměstnavateli, u kterých studen-
ti mohou vykonávat praxi, a násled-
ně u nich nastoupit do zaměstnání. 
Zaměstnavatelé kontaktují střední 
školy s nabídkou stipendií a přísli-
bem zaměstnání po úspěšném ukon-
čení školy.

 Jako příklad spolupráce fi rem se 
školami lze uvést Střední průmyslo-
vou školu v Třebíči, kde je od roku 

2009 vyučovaný nový obor Ener-
getika. Vznikl ve spolupráci Kraje 
Vysočina a společnosti ČEZ, a jeho 
účelem je mimo jiné i vychovávat 
nové zaměstnance této společnosti.

Snaží se ÚP nějak zjednodušit 
mladým lidem vstup na trh práce? 

ÚP ČR pořádá i v tomto regionu 
besedy pro žáky základních, střed-
ních, ale i vysokých škol, na kterých 
se účastníci dozví řadu potřebných 
a praktických informací. Mimo jiné 
i to, jak mají efektivně hledat práci, 
nebo kteří zaměstnavatelé poptávají 
nové zaměstnance. 

Zároveň organizuje burzy práce či 
veletrhy řemesel a vzdělání, na kte-
rých jeho zástupci pomáhají zájem-
cům zorientovat se na trhu práce a 
ve vzdělávací nabídce škol. Tak, aby 
vybraný obor žáka nejen bavil, ale 
aby v něm co nejdříve po absolvová-
ní studia našel uplatnění.

Kteří mladí odborníci zdejším 
zaměstnavatelům nejvíce chybějí?

V současné době je poptávka po 
operátorech do výroby, automecha-
nicích, řidičích nákladních automo-
bilů, kuchařích, číšnících/servírkách 
atd.

Lze charakterizovat, co nejvíce 
znevýhodňuje uchazeče o práci, 
kteří nemohou dlouhodobě nalézt 
uplatnění? 

Snahu najít pracovní uplatnění 
dlouhodobě evidovaných uchazečů 
o zaměstnání omezuje řada důvo-
dů. Např. péče o malé děti, zdravotní 
postižení, nedostatečná kvalifi kace, 
případně jejich kumulace. ÚP ČR 
ve snaze maximálně podpořit jejich 
uplatnění na trhu práce pravidelně 
komunikuje se zaměstnavateli v regi-
onu a zaměřuje se na cílené a indivi-

duální poradenství v případě ucha-
zečů o zaměstnání, především těch, 
kteří jsou v evidenci dlouhodobě. 

A co se vám osvědčuje v praxi? 
Velmi dobře se osvědčuje mno-

hem užší spolupráce mezi agenda-
mi Zaměstnanosti a Nepojistných 
sociálních dávek. Právě tato úzká 
provazba, kdy ÚP ČR posuzuje kli-
enty v rámci obou oblastí společně, 
významně zvyšuje jejich uplatnitel-
nost na trhu práce. Zároveň snižuje 
jejich závislost na dávkách.

Jak se na trhu práce uplatňují 
uchazeči nad 50 let?

Vzhledem k věku jde o skupi-
nu uchazečů o zaměstnání, kterým 
je při zprostředkování zaměstnání 
věnována zvýšená péče. Mnohdy ti-
to uchazeči léta pracovali v jednom 
oboru, u jednoho zaměstnavatele, a 
obtížně se adaptují na obor jiný. Čas-
to jim tuto adaptaci může kompli-
kovat i zhoršující se zdravotní stav. 
Nicméně, šance najít si zaměstnání i 
v tomto věku roste.

To díky současné nízké nezaměst-
nanosti a velkému počtu volných 
pracovních míst na trhu. 

Lidé nad padesát let mívají boha-
té životní a profesní zkušenosti, 
mají odrostlé děti, a tudíž mohou 
věnovat své práci mnohem více 
času… 

Pokud jim zaměstnavatel dá šan-
ci, může získat loajálního zaměst-
nance. Mnohdy zbytečné obavy se 
snažíme u zaměstnavatelů prolomit. 
Např. v rámci monitorovacích náv-
štěv, kdy je naši zaměstnanci kontak-
tují a představují jim široké portfo-
lio služeb, které jim Úřad práce ČR 
může nabídnout, včetně regionál-
ních individuálních projektů spolu-
fi nancovaných z evropských peněz. 
Cílem je komplexně řešit situaci této 
skupiny uchazečů a udržet je co nej-
více aktivní.

Jak se ženám na Třebíčsku shání 
práce? 

Při snaze najít si práci jsou ženy 
oproti mužům samozřejmě nejvíce 
limitovány nutností sladění pracovní 
doby s péčí o děti. 

Vzhledem k vysokému počtu nabí-
zených volných pracovních míst v 
současné době připadají na jedno 
volné pracovní místo v okrese Tře-
bíč zhruba dva uchazeči o zaměstná-
ní. Uplatnění žen na trhu práce je tak 
výrazně snazší.

Ředitel Kundela: Práce je v energetice, 
strojírenství a plastikářství

LUBOMÍR KUNDELA, ředitel třebíčského kontaktního pracoviště Úřadu práce 
ČR. Foto: archiv L.K.

 Třebíč s počtem téměř 40 tisíc oby-
vatel je po Jihlavě druhým největším 
městem Kraje Vysočina. Vedle tradičních 
oborů, jako jsou průmysl obuvnický, stro-
jírenský, automobilový, dřevozpracující a 
potravinářský, tvoří ekonomické zázemí 
města také jaderná energetika. Jmeno-
vané směry patří spolu se službami mezi 
největší zaměstnavatele v Třebíči a okolí.

Město průmyslu 
a energetiky
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Vše pod jednou st echou

SOBOTA  9. prosince    
 

Od 8 00 do 1300 hodin
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Městská knihovna

Služby LSPP stomatologické na LISTOPAD 2017
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

4. 11. 2017 sobota  MUDr. Klíma Pavel  První Brněnská strojírna, 
      Průmyslová 162, Třebíč    568 804 703
5. 11. 2017 neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248
11. 11. 2017 sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248
12. 11. 2017 neděle  MDDr. Blažek Jan  Sv. Čecha 840/39, Třebíč   568 844 002
17. 11. 2017 svátek  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248
18. 11. 2017 sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248
19. 11. 2017 neděle  MUDr. Látal Petr   Kpt. Jaroše 2, Třebíč  568 826 201
25. 11. 2017 sobota  MUDr. Lhotská Kateřina  ESTHES, s.r.o., Sokolská 3, Třebíč  568 840 820
26. 11. 2017 neděle  MUDr. Lhotská Kateřina  ESTHES, s.r.o., Sokolská 3, Třebíč  568 840 820

Muzeum Vysočina

Centrum DaR

Informační centrum 
pro mládež

7. 11. 10.30 - 12.00 Když máš 
tužku a papír… - akce pro celé rodi-
ny, plná tvoření a výtvarných hrátek.

 9. 11. 10.30 - 12.00 Lev z listí - 
dopolední EKO-tvoření pro rodiče s 
dětmi.

 13. 11. - 23. 11. Jana Procházko-
vá: Kabelky a taštičky - prezentace 
výrobků.

 14. 11. 10.30 - 12.00 Luštěnino-
vý salát (kurz zdravého vaření).

 16. 11. 10.30 - 12.30 Seminář 
fi nanční gramotnosti: Dluhová 
past Vánoc.

 21. 11. 15.00 - 16.30 Adventní 
dílničky (akce pro celé rodiny).

 23. 11. 8.00 - 12.00 OKNA i OČI 
i SRDCE dokořán - akce pro celé 
rodiny, plná her a povídání. Radujme 
se a pomáhejme i ostatním. Dopro-
vodná výstava: Bílý kruh bezpečí.

 28. 11. 10.30 - 12.00 Společně = 
bezpečně (?) - beseda, sdílení zku-
šeností na téma Domov = bezpečné 
místo.

 30. 11. 10.30 - 12.00 Čertov-
ská frkačka (dopolední tvoření pro 
rodiče s dětmi).

 4. 11. 16.30 – 21.00 Běh noční 
Třebíčí – Karlovo náměstí.

 7. 11. od 17.30 Kde by ve slu-
neční soustavě mohl být život - 
Zámek.

Pátek 3. 11. 17:00, sál hudebního 
oddělení

Zlatonosná říčka Brtnice / Mgr. 
Ladislav Diviš, Ing. Jaroslav Hedbáv-
ný, Milan Vokáč ad. - přednáška na 
základě stejnojmenné knihy, spojená 
s promítáním fotografi í. 

Pondělí 6. 11. 9:00, sál hudebního 
oddělení

Zajímavosti a legendy Brněn-
ského podzemí / Ing. Aleš Svobo-
da - historie brněnského podzemí je 
velmi bohatá, a jeho rozsah s pokra-
čujícím průzkumem stále...

 
Pondělí 6. 11. 17:00, sál hudební-

ho oddělení
LiStOVáNí / Co by měl můj syn 

vědět o světě (Fredrik Backman) - 
Vrávoravý pokus otce vysvětlit 

dvouletému synovi, jak funguje svět. 

Čtvrtek 9. 11. 16:30, sál hudební-
ho oddělení

Architektura v českých zemích 
včera a dnes. 8. část. Památky UNE-
SCO v českých zemích I. - další z 
cyklu přednášek s Ing. arch. Lubo-
rem Herzánem. 

Pátek 10. 11. 17:00, sál hudební-

ho oddělení
Ludvík Svoboda - Přednáška mjr. 

PhDr. Stanislava Balíka, který se 
dlouhodobě věnuje tématu života 
armádního generála Ludvíka Svobo-
dy. 

Pátek 10. 11. 17:00, pobočka 
Modřínová

Nejen české a moravské lidové 
písničky - s pásmem lidových písni-
ček vystoupí třebíčská hudební sku-
pina Dvorkaři.

 
Pondělí 13. 11. 9:00, sál hudební-

ho oddělení
Perly světové architektury. 9. 

část. Poválečný tradicionalismus/ 
Ing. arch. Lubor Herzán - další z cyk-
lu přednášek třebíčského architekta 
Lubora Herzána.

Úterý 14. 11. 17:00, sál hudební-
ho oddělení

Maroko a Sahara / Miluška Mrv-
ková - přednáška o další destinaci, 
kterou navštívila neúnavná třebíčská 
cestovatelka.

 
Pátek 24. 11. 17:00, sál hudební-

ho oddělení
Srí Lanka / Lucie Blažejová - třetí 

část cyklu o zemích Asie.
 
Sobota 25. 11. 16:00, sál hudební-

ho oddělení
Labyrint třebíčské poezie - 

Knihovna se připojuje k festivalu 
Den poezie, který se koná letos koná 
už podevatenácté. 

Pondělí 27. 11. 9:00, sál hudební-
ho oddělení

Valdštejnové na Třebíči / Mgr. 
Eva Hladká. 

VÝSTAVY
Čeští vědci a jejich vynálezy – 

výstava karikatur vědců
Říjen-listopad, zelená klub., odd. 

pro dospělé.

Petr Horálek: Vzácné chvíle pod 
hvězdným nebem

Pondělí 6. 11. – pátek 22. 11., sál 
hudebního oddělení

Výstava velkých fotografi í autora, 
který se specializuje na snímky kos-
mu. 

Lodě a letadla
1. – 30. 11., pobočka Modřínová
Radiem řízené modely lodí a leta-

del, polomakety skutečných lodí. 

Turistika
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 

Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel.: 776 143 134

4. 11. Vysočinou k Telči aneb Od 
rakouských hranic, turistický pochod 
v Telči, start v sokolovně, trasy pěší 12, 
15, 25, 35 a 50 km, cyklo 50 - 70 km.

5. 11. Cestou Jana Hvězdy z Více-
milic, pochod v Telči, start v sokolov-
ně, trasy 10, 20, 21, 24, 28, 29, s cílem 
v Jihlávce (zajištěn odvoz do Telče), 
37 a 50 km, s cílem v Telči. Neděl-
ní trasy vedou na Štramberk, Javořici, 
Studánku Páně, Velký pařezitý ryb-
ník, Roštejn, Panské Dubenky nebo 
Janštejn. U Boru opékání buřtů.

11. 11. Moravské Budějovice - zří-
cenina Sv. Vít - Horní Lažany - Babi-
ce - Loukovice - Kojetice (14 km), 
možnost prodloužení: Mastník - Kra-
covice - Třebíč, MHD Za Rybníkem 
(22 km). Občerstvení na Sádku. Z 
Kojetic vlakem, nebo pokračovat do 
Třebíče. Odjezd autobusem z Třebí-
če z AN v 8.45 (zastavuje žel. stanice a 
Znojemská). Návrat vlakem z Kojetic 
v 16.21, nebo příchod do Třebíče.

17. - 19. 11. Za posledním puchý-
řem, významná turistická akce na 
ukončení sezóny letos v Bučovicích.

25. 11. Po stopách armádní-
ho generála Ludvíka Svobody, 
pochod, start v Trnavě 7.30 - 9.15, 
trasa 15 km Trnava - Přeckov - 
Kuchyňka - Hroznatín - Rudíkov 
- Klášterecký rybník - Kolomazné 
kameny - Trnava. Na trase opéká-
ní buřtů na Kuchyňce, v Hroznatíně 
prohlídka rodného domu L. Svobo-
dy a vzpomínkový akt. V Trnavě v 
cíli posezení. Možnost zkrácení - 
vlak do, nebo z Rudíkova. Do Trna-
vy individuálně - pěšky z Třebíče 
od pekárny 5 km, nebo autobusem 
v 8.45 z AN, se zastávkami žel. st., 
Dřevařské závody a U pekárny).

25. 11. Podél toku Jihlavy, turis-
tický výšlap, start parkoviště Horác-
ké autodružstvo, Brněnská ul. 123, 
Třebíč v čase 10.00 - 12.00 hodin, 
trasy 9 a 17 km. Trasa 9 km: Třebíč 
- Vladislav, zpět vlakem nebo pěš-
ky. Trasa 17 km: Třebíč - Vladislav - 
Hostákov - Ptáčov - Třebíč, pěšky/
na kole. -tz-

Úterý 7. 11. v 17.30, zámek Třebíč
Kde by ve Sluneční soustavě 

mohl být život, přednáška Dušana 
Majera z Jihlavy.

Úterý 21. 11. v 17.30 zámek Tře-
bíč

Židovské osídlení v Jemnici a 
Polici, přednáška Mgr. Jany Loch-
manové z Jemnice.  

ŠEDESÁTINY OSLAVIL Český zahrádkářský svaz, Územní rada Třebíč, třicá-
tou výstavou ovoce a zeleniny. Letos v Zahrádkářském domě vystavilo své výpěst-
ky 78 vystavovatelů, což je podle předsedy svazu Blažeje Bobka nejvíc za posled-
ních deset let. Foto: Mirka Čermáková

Zajímavou kulturní akci nabídne veřejnosti Městské kulturní středisko Tře-
bíč. V Expozici Franta v zadním traktu Národního domu bude v pátek 10. 
listopadu hostem třebíčský výtvarník Emanuel Ranný. O jeho díle pohovoří 
PhDr. Marie Dohnalová, a návštěvníci se mohou těšit i na promítání doku-
mentárního fi lmu. Večer s Emanuelem Ranným začíná v 18 hodin.  -mič-

Večer s Emanuelem Ranným

Dvě jubilea zahrádkářů
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Dne 21. října se konal sraz rodáků 
z Kočičiny ve Vinohrádku nad Babou 
za hudebního doprovodu pana ing.
Bendy. 

Chtěli bychom poděkovat aktivní 
organizátorce paní Marii Blažko-
vé, která má vždy vtipně připravený 
program ve verších. 

Ve svých letech oplývá studnicí ná-
padů a svojí vitalitou dokáže vytvořit 
příjemnou a veselou atmosféru pro 
početnou skupinu účastníků setkání, 
kteří jí touto cestou děkují. (PI-t11-
clanek)
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Kdy naposledy jste se podívali na svou registrační značku kvůli platnosti technické kontroly? Pokud se již blíží, naši technici se o vše postarají. 
Odstraní případné nedostatky včetně takových detailů, jako je prošlá autolékárnička. Další 2 roky tak můžete jezdit opět bez starostí.

– nabízíme kompletní zajištění technické kontroly a měření emisí na profesionální úrovni
– samozřejmostí je důkladná kontrola vozu před STK obsahující test tlumičů, brzdového systému i podvozku
– pro odstranění nalezených závad je možné využít slev až 20 % z Šekové knížky
– potřebujete-li být mobilní během doby opravy, můžete využít nabídku zapůjčení náhradního vozu

Svěřte svůj vůz do péče opravdovým profesionálům!

ŠKODA Infolinka 800 600 000 nebo www.skoda-auto.cz

TECHNICKOU KONTROLU
     VAŠEHO VOZU 
    NECHTE NA NÁS
Užívejte si svůj volný čas.
       Starosti s vyřízením STK
             a měřením emisí
       vyřešíme za vás.

AUTOSALON F3K, s.r.o.
Spojovací 1338
674 01  Třebíč 
Tel.: 568 846 350 
www.autosalon-f3k.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:
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+420 774 919 322

Generála Fanty 21, 
Třebíč 674 01 - Nové Dvory 
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maturitní obory: 
STAVEBNICTVÍ  
pozemní stavitelství, stavební  
obnova, architektura a design,
ekonomika a podnikání
3

 
 

stavební práce
nástavbové studium: 

2018/19

9. prosince 2017

 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 
je první veřejná vysoká škola neuniver-
zitního typu v České republice a jediná 
veřejná VŠ v Kraji Vysočina. 

Co to znamená? „Polytechnická“ – z 
řeckého polús (mnoho) a téchne (umě-
ní) – znamená, že nejsme zaměřeni jen 
na jeden obor, ale máme pestrou studijní 
nabídku. „Veřejná“ znamená, že se u nás 
(na rozdíl od soukromých škol) neplatí 
školné. „Neuniverzitního typu“ znamená, 
že se nečleníme na fakulty. Vše je tak pod 
jednou střechou.

Nabízíme studium prakticky zamě-
řených oborů, které mají využití a jsou 
žádané: technika, IT, cestovní ruch, eko-
nomika, zdravotnictví, sociální práce. 
Studovat můžete jak v denní formě, tak 
„dálkově“.

Jihlavská polytechnika se představuje
Proč jít studovat právě k nám?  

Jsme malá škola, takže vás čeká přá-
telská atmosféra i osobní přístup. 
Klademe důraz na dlouhodobou 
praxi během studia – po absolvování 
nejste jen teoretici a snáze se uplatní-
te v oboru. Podporujeme výjezdy stu-
dentů do zahraničí a klademe důraz 
na výuku cizích jazyků. Máme vlastní 
Poradenské a kariérní centrum, pro 
studenty děláme bezplatné worksho-
py. 

Přijďte 1. února 
na Den otevřených dveří na VŠPJ. 

Jsme tady pro vás.
V-Š-P-J. To jsou čtyři písmena, 

která vám změní život.
www.vspj.cz

 j11-vspjD

St ední odborná škola
a st ední odborné 

u ilišt  T eš
Nabízíme obory:

s maturitním vysv d ením

s výu ním listem

EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROST EDÍ  I  ZAHRADNICTVÍ  I  PODNIKÁNÍ – nástavbové studium

ZAHRADNÍK
KUCHA  – ÍŠNÍK

CUKRÁ , EZNÍK UZENÁ
TRUHLÁ

KV TINÁ SKÉ A ARANŽERSKÉ PRÁCE
KUCHA SKÉ A CUKRÁ SKÉ PRÁCE

EZNICKÉ A UZENÁ SKÉ PRÁCE
TRUHLÁ SKÉ PRÁCE, PE OVATELSKÉ SLUŽBY

www.sskola-trest.czTel.: 567 112 811, 608 196 484
dana.slavickova@outlook.cz

VÝUKA PROBÍHÁ TAKÉ NA PRACOVIŠTI V ERNOVICÍCH VÍCE INFO NA WWW.UCILISTE-CERNOVICE.CZ.

DNY OTEV ENÝCH DVE Í SE BUDOU KONAT V TERMÍNECH 24. 11. 2017 OD 8 DO 16 HODIN A 13. 1. 2018 OD 8 DO 13 HODIN.
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OTEVŘENO
I V SOBOTU 

8–12 hodin
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videoBoS - videozáznam Vašeho svateb-
ního dne, maturitního plesu, firemní 
prezentace. Letecké video a foto z 
kvadrokoptéry. Studiové zpracování 
- střih, obrazové efekty. Přepis a zpra-
cování videa - rodinných nahrávek (VHS, 
miniDV, HDD kamer atd.) a 8 mm filmů 
na DVD. 
Více na www.video-kameraman.cz, Tel.: 
608 855 607

Video

Je Vaše tiskárna nenažraná? Naše kval-
itní  kompatibilní  cartridge a  tonery ji 
naučí tisknout levně!  Internetové ceny,   
výkup   prázdných  náplní a dokonce i 
provize pro Vás. www.TREBSERVIS.CZ, 
tel.: 604 911 211 (OC Amos – Komen-
ského nám. 1045/18 – u přechodu 
naproti Septiku :-)  

Soudně ověřené překlady z a do 
německého jazyka, tlumočení, 
výuka. Mgr. Jitka Vaňhová, tel. 724 
658 835.

Překlady a tlumočení 

Náplně do tiskáren

Nabízí sečení trávy - křovinořez nebo 
sekačka. Práce motorovou pilou, 
vyřezávání náletových křovin. Stříhání 
živých plotů benz. plotostřihem, likvi-
dace větví štěpkovačem. 
Mobil: 607 674 804 nebo 737 881 944.

Služby zahrádkářům

Truhlářství

Koupím

Zaměstnání

Nemovitosti

Ostatní

Oznamovatel

Truhlářství Kamarád – výroba, opravy, 
montáže. Nábytek na míru, kuchyňské 
linky, vestavěné skříně. Montáž a 
doprava zdarma. 
Tel.: 604 867 232

Podlahářské práce - lepení PVC, 
koberců, parket, plovoucí podlahy, 
renovace parket, průmyslové lité 
podlahy, včetně dodání materiálu. 
www.podlahyvysociny.cz. 
Z. Dvořák, tel.:  775 355 521

Krásné nožičky během chviličky.
Profesionální pedikúra, bez nebezpečí 
poranění, vhodné pro diabetiky, těhotné 
ženy a všechny.... 
Řešení problémů se zarůstajícími nehty
Bezbolestné odstranění kuřích ok
Lakování klasickým lakem a Shellac, vydrží 
na nohou 3-4 týdny
Nové studio - dlouholetá praxe, snadné 
parkování před vchodem, v blízkosti 
bazénu Laguna Třebíč, Jelínkova 171/15 
Objednávky na tel.: 773 560 061. 
M. Pařilová, www.pedikura-trebic.cz

Podlahářské práce

Pedikúra, manikúra

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím 
i celou pozůstalost. Nábytek, nádobí, 
příbory, sklo, porcelán, knihy, fotografie, 
lustr, obrazy, náboženské předměty, mince, 
bankovky, odznaky, hodinky, staré zbraně, 
betlém a vánoční ozdoby. Vše vojenské, 
myslivecké. Jakoukoliv sbírku - vše do roku 
1989. 
Tel.: 724 468 171

NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, 
záruka 5 let Tel: 608 700 515 
www.renovacevany.eu

ČIŠTĚNÍ koberců a SEDACÍCH souprav, 
Tel: 608 700 515 
www.cistenikobercutrebic.cz

Služby
Autopříslušenství
SPECIÁLKA AUTONOSIČE - AUTO-
BOXY BONA Voborný,  Prodejna 
přemístěna na ul. B. Němcové Třebíč 
PRODEJ - PŮJČOVNA. Zajímavé ceny 
nosičů lyží, FAV-FEL od 800,-, OCT-
FAB od 1100,-, OCT II-FAB II od 1190,-, 
příčníky od 690,- autoboxy od 2300,-, 
nosiče na závěsné zařízení. Záruka, 
Servis Tel. 724 555 204, 
www.autonosicetrebic.cz 

Montáže tažných zařízení a půjčovna 
přívěsů na Budíkovické 215. Montáž 
( autorizovaná - bez nutnosti STK ) na 
počkání. Detaily na www.taznekoule.cz   
Tel.: 604 871 030. 

Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, 
vojáčky, stavebnice, hry, kostky, panenky, 
kočár aj. Dobře zaplatím.
Tel.: 603 146 473

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění 
energet. bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, 
www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bankovky, 
reklamní cedule, vyznamenání, nože, 
šperky, stříbrné předměty, příbory, hračky,  i 
celou pozůstalost. Dobře zaplatím. Tel. 603 
146 473

Práce z domu 10-25 tis.měs. Info na 
www.prijemextra.cz/flexibilne

Hledám dlouhodobý pronájem bytu 1+1. 
Tel.: 606 262 668

TŘEBÍČ, Smila Osovského 19
vedle restaurace Holiday

33%
KABÁTY

www.modaprostejov.cz

Právě nyní jsme pro Vás zlevnili všechny dámské a pánské
kabáty Móda Prostějov o skvělých 33%! Stále nabízíme
velký výběr obleků a košil ve všech velikostech! A pozor!
Akce navíc! Všechna dámská trička likvidujeme s 50 %
slevou. Přijďte! Určitě si vyberete! Těšíme se na Vás!

MÍNUS

TŘEBÍČ, Smila Osovského 19
vedle restaurace Holiday

33%
KABÁTY

www.modaprostejov.cz

Právě nyní jsme pro Vás zlevnili všechny dámské a pánské
kabáty Móda Prostějov o skvělých 33%! Stále nabízíme
velký výběr obleků a košil ve všech velikostech! A pozor!
Akce navíc! Všechna dámská trička likvidujeme s 50 %
slevou. Přijďte! Určitě si vyberete! Těšíme se na Vás!

MÍNUS

Hledáme řidiče pro chladírenský nebo 
plachtový návěs. Pro vnitro nebo EU, C+E 
podmínkou. Možnost každého dne doma. 
Velmi dobré platové podmínky. 
ROB TRANS s.r.o. T: 604 860 686
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Divadla, koncerty

Pořady pro školy

Kino Pasáž Třebíčské centrum

Klub seniorů

 Pátek 10. listopadu 2017 v 9 
hodin, Národní dům

 ŽIVOTEM JDEME S ÚSMĚ-
VEM A PÍSNIČKOU – koncert 
pěveckého sboru Slunko.

 Středa 15. listopadu 2017 v 8.30 
a 10.15 hodin, divadlo Pasáž

 KOMÁŘI SE ŽENILI aneb Ze 
života obtížného hmyzu – hrají 
herci Naivního divadla Liberec

Úterý 7. 11. 2017 v 19 hod. - 
Národní dům

 Jakub Zindulka: MANŽELSKÝ 
ČTYŘÚHELNÍK

 Hrají: Dana Homolová, Michae-
la Badinková, Martin Kraus, Daniel 
Rous 

 
 Středa 8. 11. 2017 v 19 hod. – 

Národní dům
 BANJO BAND IVANA MLÁD-

KA 

 Pátek 10. 11. 2017 v 18 hod. – 
Expozice Franta

 EMANUEL RA NNÝ
 Přednáška, promítání dokumen-

tárního fi lmu a beseda s výtvarníkem 
Emanuelem Ranným.

 Sobota 11. 11. 2017 – Karlovo 
náměstí

 SVATOMARTINSKÉ SLAV-
NOSTI

 Velkolepá celodenní oslava svátku 
populárního světce.

 Sobota 11. 11. 2017 v 20 hod. – 
Fórum (na stání)

 Horkýže Slíže „Tour 25 let“
 Předkapely: Zakázaný ovoce a 

Mean Messiah

 Neděle 12. 11. 2017 v 16 hod. – 
Divadlo Pasáž

 DIVADLO POHÁDEK A DIVA-
DLO F. X. ŠALDY LIBEREC 

 Jiří Chalupa, Zdeněk Svěrák, Jaro-
slav Uhlíř: 

 PRINCOVÉ JSOU NA DRA KA 

 Úterý 14. 11. 2017 v 19 hod. – 
Národní dům

 ALF CARLSSON / JIŘÍ KOTA-
ČA QUARTET (SWE, CZ, SK)

Pátek 17. 11. 2017 v 18 hod. - 
Karlovo náměstí

 SVĚTLO PRO 17. LISTOPAD
 Oslava státního svátku spojená s 

lampiónovým průvodem.

 Úterý 21. 11. 2017 v 19 hod. – 
Divadlo Pasáž

 MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ 
BOLESLAV

 Karel Poláček, Martin Vačkář, 
 Ondřej Havelka: MUŽI V OFF-

SIDU

 Středa 22. 11. 2017 v 19 hod. – 
Divadlo Pasáž

 MĚSTSKÁ DIVADLA PRA ŽSKÁ 
– ABC

 Alexandr Sergejevič Puškin, Emil 
František Burian: 

 EVŽEN ONĚGIN

  Neděle 26. 11. 2017 v 19 hod. – 
Divadlo Pasáž

 VÁNOČNÍ KONCERT PETRA  
KOLÁŘE

Čtvrtek 30. 11. 2017 v 18 hod. – 
Foyer divadla Pasáž

 CIMBALLICA
 Filip Prechtl - housle, Linda Fin-

sterlová - housle, Kateřina Holcová - 
cimbál, Alena Bakrlíková - violoncel-
lo, Miroslav Tomeček – kontrabas

 Od čtvrtka 26. října do středy 1. 
listopadu

 THOR: RA GNAROK 3D
 Upozornění: čtvrtek - sobota ve 3D 

titulky, neděle – středa ve 2D dabing
 Premiéra akčního, dobrodružné-

ho fi lmu USA. Začátky představení 
v 17.00 hod. Mládeži přístupný

 Od pondělí 30. října do středy 1. 
listopadu

 MATKA !
 Premiéra psychologického thrilleru 

USA. Začátky představení v 19.30 hod. 
Pro mládež do 15 let nevhodný.

 Od čtvrtka 2. listopadu do středy 
8. listopadu

 PŘÍŠERÁKOVI
 Upozornění: čtvrtek – sobota ve 3D, 

neděle - středa ve 2D
 Premiéra animované komedie 

Německa/ Velké Británie v českém 
znění. Začátky představení v 17.00 
hod. Mládeži přístupný.

 Od pátku 3. listopadu do neděle 5. 
listopadu

 VŠECHNO NEJHORŠÍ
 Premiéra thrilleru USA. Začátky 

představení v 19.30 hod. Pro mládež 
do 12 let nevhodný.

 Pondělí 6. listopadu
 MILADA
 Premiéra fi lmu ČR. Začátek předsta-

vení v 19.30 hod. Mládeži přístupný.
 
 Od úterý 7. listopadu do středy 8. 

listopadu
 SNĚHULÁK
 Repríza thrilleru USA. Začátky před-

stavení v 19.30 hod. Mládeži do 15 let 
nepřístupný.

 Od čtvrtka 9. listopadu do středy 
15. listopadu

 MAXINOŽKA  
 Premiéra rodinného animovaného 

fi lmu Francie/Belgie v českém znění. 
Začátky představení 17.00 hod. Mlá-
deži přístupný.

 Od pátku 10. listopadu do neděle 
12. listopadu

 VRA ŽDA V ORIENT EXPRESU
 Premiéra nejznámější detektivky od 

Agathy Christie. USA. Začátky před-
stavení v 19.30 hod. Pro mládež do 12 
let nevhodný.

 Od pondělí 13. listopadu do stře-
dy 15. listopadu

 SUBURBICON: TEMNÉ PŘED-
MĚSTÍ

 Premiéra kriminálního, mysterióz-
ního fi lmu USA. Začátky představe-
ní v 19.30 hod. Pro mládež do 15 let 
nevhodný..

 Od čtvrtka 16. listopadu do středy 
22. listopadu

 LIGA SPRA VEDLNOSTI 3D
 Upozornění: Začátky představení 

čtvrtek – neděle ve 2D dabing v 17.00 
hod., pondělí – středa ve 3D titulky 
v 19.30 hod.

 Premiéra akčního, dobrodružného, 
fantasy thrilleru USA v českém znění. 
Pro mládež do 12 let nevhodný.

Od pátku 17. listopadu do středy 
22. listopadu

 ZAHRA DNICTVÍ: NÁPADNÍK
 Upozornění: Začátky představení 

pátek – neděle v 19.30 hod., pondělí – 

středa v 17.00 hod. Pro mládež do 12 
let nevhodný.

Od čtvrtka 23. listopadu do sobo-
ty 25. listopadu

ESA Z PRA LESA
Repríza animovaného rodinného pří-

běhu Francie v českém znění. Začátky 
představení v 17.00 hod. Mládeži pří-
stupný.

 Od pátku 24. listopadu do neděle 
26. listopadu

 TÁTA JE DOMA 2
 Premiéra úspěšné komedie USA. 

Začátky představení v 19.30 hod. Mlá-
deži přístupný.

Od neděle 26. listopadu do středy 
29. listopadu

MY LITT LE PONY FILM
Repríza animovaného fi lmu Kanada/ 

USA v českém znění. Začátky předsta-
vení v 17.00 hod. Mládeži přístupný.

 Od pondělí 27. listopadu do stře-
dy 29. listopadu

 HRÁČI SE SMRTÍ
 Premiéra mysteriózního thrilleru 

USA. Začátky představení v 19.30 hod. 
Pro mládež do 12 let nevhodný.

 Od čtvrtka 30. listopadu do středy 
6. prosince

 PADDINGTON 2
 Premiéra rodinného fi lmu USA 

v českém znění. Začátky představení 
v 17.00 hod. Mládeži přístupný.

 FILMOVÝ KLUB
 Začátky představení v 19.30 hod.
 Čtvrtek 2. listopadu
 SIBIŘSKÝ DENÍK
 Premiéra životopisného dramatu 

Lotyšska / ČR / Finska.

 Čtvrtek 9. listopadu 
 NAPROSTÍ CIZINCI
 Premiéra komediálního dramatu Itá-

lie.

 Čtvrtek 16. listopadu
 LION
 Premiéra dramatu USA.

 Čtvrtek 23. listopadu
 NA MLÉČNÉ DRÁZE
 Premiéra dramatu Srbska/Velká Bri-

tánie/USA.

 Čtvrtek 30. listopadu
 ZKOUŠKA  DOSPĚLOSTI
 Premiéra dramatu Rumunska.

 Čtvrtek 2. listopadu 2017 ve 14 
hodin - baletní sál Pasáž

 Taneční odpoledne pro seniory

 Čtvrtek 9. listopadu 2017 ve 14 
hodin - Národní dům, malý sál 

 SRÍ LANKA  - cestopisné promítá-
ní paní Milušky Mrvkové

 Čtvrtek 16. listopadu 2017 ve 14 
hodin - baletní sál Pasáž

 Taneční odpoledne pro seniory

 Čtvrtek 23. listopadu 2017 ve 
14.30 hodin - Národní dům, velký 
sál

 TANEČNÍ ZÁBAVA - K tanci a 
poslechu hraje KS KVARTET.

 Čtvrtek 30. listopadu 2017 ve 14 
hodin - baletní sál Pasáž

 Taneční odpoledne pro seniory

 1.-19. 11. Podzimní slavnosti
 1.-30.  11. listopad – rodinná 

tabu(kampaň Sítě MC)
 2. 11. 10.00-17.00 Bramborohrát-

ky (akce pro malé i velké, tvoření, hry)
 3. 11. 10.30-12.00 Klub Batole: 

Podzimní pohádka
 3. 11. 18.00-20.00 Muzikoterape-

utická relaxace
 4. 11. 14.00-17.00 Tvořivý 

WORKSHOP na téma KREATIV-
NÍ INSPIRA CE -  Rukodělné, výtvar-
né a kreativní kurzy 

 6. 11. 10.30-12.00 Klub Miminko:  
Relaxování na míčích

 6. 11. 14.00-16.00 MUM-AUT 
setkání rodičů s dětmi s poruchami 
autistického spektra

 7. 11. 10.30-12.00 EKOATELIÉR 
pro malé i velké: PODZIM HRA JE 
BARVAMI 

 8. 11. 10.00-12.00 FAMILY 
POINT Třebíč: Zdravé vaření - PŘÍ-
RODNÍ VITAMÍNY V NAŠÍ STRA -
VĚ 

 9. 11. 10.00-17.00 Stavíme si spo-
lu (podpora spolupráce, kreativity a 
fantazie)

 9. 11. 18.00-20.00 Rukodělný 
kurz: Košíkaření z papíru 

 10. 11. 10.30-12.00 Klub Batole: 
Hravě a s úsměvem 

 10. 11. 18.00-20.00 Plave celá 
rodina

 13. 11. 10.30-12.00 Klub Mimin-
ko:  Rodinná tabu ve 21. století 

 14. 11. 10.00-12.00 FAMILY 
POINT Třebíč: Podzimní dílničky 

 14. 11. 10.30-12.00 Kurz zdravé-
ho vaření

 16. 11. 10.30-12.00 Společné ver-
šování

 16. 11. 12.00-17.00 Vánoční 
FOTO z Centra

 20. 11. 10.30-12.00 Klub Mimin-
ko: Světový den předčasně naroze-
ných dětí 

 21. 11. 10.00-12.00 FAMILY 
POINT Třebíč: Zimní dekorace 

 21. 11. 10.30-12.00 Vliv hraček na 
vývoj dítěte

 23. 11. 10.00-14.00 OKNA i OČI i 
SRDCE dokořán 

 23. 11. 15.00-16.30 Kurz zdravé-
ho vaření - téma: Pohanka se zeleni-
nou a tofu

 24. 11. 10.30-12.00 Klub Bato-
le: Jak důležité je NEMLČET a kde 
NAJÍT POMOC

 25. 11. 14.00-17.00 Tvořivé odpo-
ledne: Adventní věnce 

 27. 11. 10.30-12.00 Klub Mimin-
ko:  Vývoj hry 

 28. 11. 10.00-14.00 Taneční hrát-
ky a rej masek

 29. 11. 13.00-15.00 Kulatý stůl na 
téma PREVENCE DOMÁCÍHO 
NÁSILÍ 

 30. 11. 14.30-16.00 Zdravá dílna: 
Pomazánka z mrkve 



STRANA  kultura TN - ŘÍJEN 2017Kulturní servisSTRANA  23 Sport TN - LISTOPAD 2017

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.500 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 11 vyšlo 3. 11. 2017. Vychází od roku 1995. 

Adresa redakce:   Hasskova 14,  674 01 Třebíč   -  Redaktor: Antonín Zvěřina,  
mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Eva Hodačová,  mobil 736 193 982  -  e-mail: 
trebicske-noviny@volny.cz. - Tisk: Czech Print Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 
11734 - Distribuce: RENVY Trade s.r.o., Grusova 413. Pardubice. Reklamace: 
tel.: 567 578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

Omlazené družstvo atletek Spar-
taku Třebíč udrželo v závěrečném 
kole II. ligy ve Vlašimi celkovou 
pátou příčku. Vzhledem k tomu, že 
v soutěži bylo letos třináct celků, a 
že se Třebíčačky musely obejít bez 
Veroniky Janíčkové a Renaty Pro-
cházkové, které při jednoročním 
přestupu pomohly Olympu Brno k 
druhému místu v extralize, je možno 
sezonu hodnotit jako úspěšnou.

Vedoucí družstva Hedvika Mok-
rá dokázala skloubit zkušenost Báry 
Doležalové, Moniky Sedláčkové, 
Lenky Götzové a sester Nováko-
vých se závodnickou chutí jejich 
následovnic: Elišky Krajčové, Nikoly 
Růžičkové, Pavly Kosielské, Barbory 
Nováčkové, Andrey Bartoňkové či 
Kristýny Všetečkové. 

Bodově nejplatnější závodnicí se 
stala Krajčová (50), talentovaná 
vrhačka z Jemnice, kterou připravu-
je Josef Vomela, před Růžičkovou 
(32), Kosielskou (30), Doležalovou 
(28), Nováčkovou (26,5) a vedoucí 
družstva Mokrou (22). 

Z výsledků závodnic Spartaku 
Třebíč ve 4. kole II. ligy ve Vla-
šimi: 100 m: 11. Kosielská 13,51 
(v rozběhu 13,29), 20. S. Jonášová 

14,03. 200 m: 11. Všetečková 27,50, 
18. S. Jonášová 29,55. 800 m: 15. T. 
Jonášová 2:35,47. Výška:  7. Gallová 
a Bartoňková obě 144. 

Dálka: 3. Kosielská 519, 8. 
Doležalová 502, 10. Všetečková 482, 
11. Růžičková 475, 12. Bartoňková 
469. Trojskok: 3. Doležalová 10,44, 
13. Sedláčková 9,14. Disk: 11. Kraj-
čová 25,23, 15. Sedláčková 24,09. 
Koule: 5. Sedláčková 10,53, 7. Kraj-
čová 10,27. Kladivo: 3. Götzová 
34,74, 5. Krajčová 32,83, 6. Mokrá 
30,77. Oštěp: 12. Doležalová 27,84, 
14. Kývalová 27,40. 

Družstva v kole: 1. Pacov 134, 2. 
Sušice 125, 3. Vlašim 121, 4. Jihlava 
95,5, 5. Stříbro 83, 6. Spartak Třebíč 
56, 7. Čtyři Dvory Č. Budějovice 55, 
8. Škoda Plzeň 51,5, 9. Spartak Pra-
ha 4 49, 10. Start Karlovy Vary 47, 
11. Klatovy 47, 12. Aktis Praha 46, 
13. Triatlet Karlovy Vary 36. 

Družstva celkově:  1. Pacov 50, 2. 
Sušice 49, 3. Vlašim 43, 4. Jihlava 38, 
5. Spartak Třebíč 33, 6. Škoda Plzeň 
27, 7. Stříbro 26, 8. Čtyři Dvory Č. 
Budějovice 23, 9. Aktis Praha 21, 
10. Spartak Praha 4 18, 11. Triatlet 
Karlovy Vary 16, 12. Klatovy 11, 13. 
Start Karlovy Vary 9.

 Milan Zeibert

Omlazené družstvo atletek 
obsadilo v II. lize pátou příčku

Běh noční Třebíčí připravuje 
na 4. listopadu Atletic Třebíč – 
běžecký klub založený v Třebíči 
Spolkem vytrvalostních běžců, 
k nimž patřil také Arnošt Koreš, 
bývalý předseda klubu. Rozho-
vor poskytla Třebíčským novi-
nám místopředsedkyně klubu 
Zuzana McBain (rozená Jirků).

 Antonín Zvěřina

Kdo nyní klub vede, a kolik má 
členů?

Předsedou je Jiří Dvořák. Klub čítá 
kolem 40 členů. Postupně se rozrůs-
táme, snažíme se přilákat mládež a 
děti. Jsme prostě nadšenci, kteří rádi 
běhají. Každou středu v 17:45 trénu-
jeme na atletickém oválu u pekárny.

Může přijít i neregistrovaný člo-
věk?

Na tréninky může přijít kdokoliv, 
a pokud se rozhodne stát se členem, 
není problém vyřídit mu členství za 

symbolický poplatek deset korun 
ročně.

Jaké pořádáte závody?
V letošním roce máme v progra-

mu čtyři soutěžní závody. Máme za 
sebou 2. ročník Náměšťského přes-
poláku, který je dlouhý 19 km, což 
je trochu drsnější závod. Účast byla 
mnohem větší, než v prvním roč-
níku. Pořádali jsme také Borovin-
skou desítku, která se konala 24. 
září. Probíhala v areálu bývalé boro-
vinské fabriky a pokračovala Libuši-
ným údolím. Na sobotu 4. listopadu  
chystáme 4. ročník velkého závo-
du ve spolupráci s fi rmou Mcrai, a 
to Běh noční Třebíčí. Poslední akcí 
bude běh na Klučovskou horu. Ten 
se koná na Silvestra, a je vyhlášený 
dobrou koncovkou v podobě čes-
nečky a svařáku, a také stále stoupa-
jícím počtem zájemců.

Žádáte o dotace? Máte sponzo-
ry?

Klub žádá každým rokem radnici a 

Poběžte noční Třebíčí!

Skvěle si při Evropském olympij-
ském festivalu mládeže (EYOF) v 
maďarském Györu vedl šestnáctiletý 
Tobiáš Dvorský ze Spartaku Třebíč.

Nejprve se na stovce časem 11,18 s 
kvalifi koval do semifi nále, kde výko-
nem 11,20 s obsadil celkovou třinác-
tou příčku. V běhu na 200 m se přes 
rozběhy a semifi nále probojoval do 
fi nále, a tam v čase 22,24 s doběhl 
šestý. 

Dosáhl tak zatím nejlepšího umís-
tění třebíčských atletů na této 
vrcholné akci. (Letošní mistr Evropy 
do 22 let Jiří Sýkora skončil ve stej-
ném věku na EYOF v Trabzonu v 
roce 2011 osmý ve skoku dalekém).

Dvorského trenér Jiří Kliner měl 
dva svěřence i na ME juniorů v ital-
ském Grosett u. 

Desetibojař Aleš Svoboda tam 

skončil výkonem 6808 bodů šest-
náctý (11,81 - 645 - 14,69 (osobní 
rekord) -  193 - 51,90 - 15,48 - 37,23 
- 390 - 46,64 - 4:42,64). 

O tři příčky lépe se umístila Vero-
nika Janíčková, která je v letošní 
sezoně členkou brněnského Olym-
pu, a která v rozběhu i v semifi nále 
na 100 m přek. zaběhla stejný čas - 
14,10 s.  Milan Zeibert

Tobiáš Dvorský šestý v Evropě

Českou unii sportu o granty, protože 
nemá sponzory. Bohužel, letos nám 
žádosti nevyšly. Začali jsme shánět 
sponzory z řad třebíčských podni-
katelů a kamarádů. Počítáme i s tím, 
že pokud podporu neseženeme, sáh-
neme do vlastní kapsy. Jsou to pěk-
né závody a nás to baví.  Připravit 
závod není snadné, ale pokud je u 
toho dobrá parta lidí jako pořadate-
lů a nadšenců, je to spíš zábava. Ve 
zdravém městě by měla být i zdravá 
zábava.

Co musí člověk udělat, aby začal 
běhat?

Začít běhat, to je zkrátka o chuti. 
Stačí přijít mezi nás. Máme tu nejen 
profíky, ale i začátečníky. Stačí si při-
nést elán a chuť a zvolit si své tempo. 
A chce to i dobrou obuv. Naši trené-
ři jsou pohodoví. Běhání je životní 
styl. Chce to i dobrou životosprávu. 
Sníst před během knedlo-vepřo-zelo, 
to není ideální, ale na to si každý při-
jde sám.

Dá se považovat běhání za rela-
xaci?

Krása běhání také spočívá v tom, 
že po nějaké chvíli mozek vypne, 
nepřemýšlíte o problémech. Já ráda 
poslouchám zvuky mimo měs-
to. Zvířata, ptáky, šumění stromů. 
Mám svoji cestu, dech, srdce, a zce-
la vypnu.

Mladí atleti přivezli 
z Lille pohár 

za druhé místo
Žáci a žákyně Spartaku Třebíč při-

vezli z francouzského Lille pohár za 
druhé místo v 28. ročníku Meziná-
rodního atletického mítinku, jehož 
se letos zúčastnilo sedm družstev 
z šesti zemí (ČR, Francie, Belgie, 
Nizozemsko, Itálie a Německo). 

Mítink vznikl před lety jako nabíd-
ka Západní Evropy svobodně se 
nadechující Evropě Východní. Tře-
bíč do projektu přistoupila poz-
ději, a v současné době je jediným 
jeho účastníkem ze zemí bývalé-
ho Východního bloku. Že je ostat-
ním důstojným soupeřem, dokazuje 
nejen na dráze, ale také organizačně, 
o čemž přesvědčila před dvěma lety, 
kdy se „rotující“ mítink s úspěchem 
konal na třebíčském městském sta-
dionu. Úspěch mladých atletů je o 
to větší, že jiná soutěžící družstva 
zastupují buď větší města, nebo celé 
regiony či kraje. 

Z výsledků závodníků a závodnic 
Spartaku Třebíč: 

Starší žáci: 50 m: 2. Morong 6,75, 
5. Březka 6,90. 1000 m: 6. Michálek 
3:09,91, 10. Fučík 3:19,09. Výška: 
4. Pekárek 156, 7. Šťastný 150. Dál-
ka: 2. Březka 538, 6. Rybníkář 496. 
Koule: 8. Morong 9,64, 10. Pekárek 
9,05. 4 x 60 m: 2. Březka, Šťastný, 
Morong, Rybníkář 30,20. 

Starší žákyně: 50 m: 3. Kosielská 
7,05, 4. Všetečková 7,14. 1000 m: 3. 
Procházková 3:21,22, 10. Houzarová 
3:49,77. Výška: 4. Všetečková 152, 
6. Bartoňková 146, 7. Tomková 146. 
Dálka: 1. Kosielská 519, 6. Bartoň-
ková 482. Koule: 4. Všetečková 9,18, 
9. Kosielská 9,01. 4 x 60 m: 6. Hou-
zarová, Procházková, Rozmahelová, 
Tomková 36,47. 

Mladší žáci: 50 m: 5. Dobrovolný 
7,38, 6. Trojan 7,53. 1000 m: 3. Tro-
jan 3:11,88, 9. Ludmila 3:51,55. Výš-
ka: 1. Dobrovolný 157, 4. Eliáš 133. 
Dálka: 3. Trojan 471, 4. Kneslík 454. 
Koule: 1. Eliáš 10,62, 2. Dobrovolný 
10,42. 

Mladší žákyně: 50 m: 7. Jeřábko-
vá 7,55, 10. Kourková 7,69. 1000 
m: 2. Fučíková 3:32,83, 4. Prokešo-
vá 3:35,56. Výška: 3. Keliarová 135. 
Dálka: 4. Jeřábková 434, 8. Keliarová 
414. Koule: 7. Keliarová 8,69. 4 x 60 
m: 4. Fučíková, Jeřábková, Kourko-
vá, Kružíková 35,40.

Pořadí družstev: 1. Lille Metro-
pole (Francie) 543, 2. TJ Spartak 
Třebíč (ČR) 448, 3. Province Lim-
burg (Holandsko) 443, 4. Saulhe-
im/Wahlheim (Německo) 406, 5. 
Bodenseekreis (Německo) 370, 
6. Imperia (Itálie) 180, 7. JSMC 
Mouscron (Belgie) 160.

 Milan Zeibert

Setkání diabetiků
Svaz diabetiků ČR, územní organi-

zace Třebíč, pořádá v pátek 10. listo-
padu od 15.30 hodin veřejné setká-
ní diabetiků. To se koná v Centrální 
jídelně v Sirotčí ulici.

Součástí setkání budou přednáš-
ky – MUDr. L. Hronzová pohovoří 
o diabetické neuropatii a L. Šerková 
z Městské policie o seniorech v reali-
tě života. 

Třebíčský svaz také zve své členy na 
Pochod proti diabetu, který se koná 
o den později, v sobotu 11. listopa-
du. Start je plánován na 14. hodinu 
od radnice.  -tz-
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